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Γενικά και αταξινόμητα
ΙΝ101 ____ Ο Κωνσταντίνος Καραμανλής στον εικοστό αιώνα. Διεθνές επιστημονικό συνέδριο: Ζάππειο
Μέγαρο, 5-9 Ιουνίου 2007. Τόμοι 1ος+2ος (από τρεις). Ίδρυμα Κωνσταντίνος Γ. Καραμανλής, 2008, σ.
525+567. €60
ΙΝαι Αΐητζυ Φίλιπ Το ημερολόγιο της CIA. Μεταφρ. Χ. Μ. Αθήνα, 1976, σ. 602. Άκοπο, χωρίς
εξώφυλλο. €18
ΙΝαρ9 Αρχιμανδρίτης Νικόλαος Ψυχολογικός πόλεμος, κατασκοπεία, αντικατασκοπεία. Τόμος 1ος:
Ψυχολογικός πόλεμος. Αθήναι, 1960, 8ο, σ. 1140. Εξώφυλλο του Γ. Μόσχου. €60
ΙΝγκ5 Γκελεστάθης Τάσσος Ο μεγάλος χειρουργός. Ο κομμουνισμός και το ΚΚΕ. Αθήναι 1959, 8ο, σ.
126. €10
ΙΝγκ5a Γκελεστάθης Τάσσος Η νικήτρια Ελλάδα κατηγορούμενη. Αθήνα 1955, 8ο, σ. 78. €12
ΙΝ69 Γούντχαουζ Μ. Κ. Καραμανλής. Ο ανορθωτής της ελληνικής δημοκρατίας. Αθήνα, Μορφωτική
Εστία, 1982, σ. 372. €15
ΙΝγου2 Γούντχαουζ Μ. Κ. Καραμανλής. Ο ανορθωτής της ελληνικής δημοκρατίας. Αθήνα, Μορφωτική
Εστία, 1982, σ. 372. Πανόδετο με το αρχικό περικάλυμμα. €20
ΙΝγου Γούντχαουζ Μ. Κρις Καραμανλής: Ο ανορθωτής της Ελληνικής Δημοκρατίας. Αθήνα,
Μορφωτική Εστία, 1982, σ. 372. Δεμένο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €25
ΙΝγρη3 Γρηγοριάδης Ν. Φοίβος Οι πρωθυπουργοί της Ελλάδας, 1828-1978: Από τον Καποδίστρια
μέχρι σήμερα. Τόμος 3ος. Νεόκοσμος, [1978], σ. 791-1144. Πανόδετο. [Από τον Τσαλδάρη μέχρι τον
Καραμανλή] €17
ΙΝδια Διαμαντόπουλος Κ. Γ. Φάκελος Ανατολής Δύσεως. Σκιαγραφία της διεθνούς
πολιτικο-στρατηγικής (1945-1977). Αθήνα, Τουλούπα, 1977, σ. 350. €15
ΙΝεβ Έβερτ Μιλτιάδης Καραμανλής ο αναμορφωτής, 1955-1963 και 1974-1980. Αθήνα, σ. 195. €15
ΙΝ74_κ Εργατο-Σοσιαλ-Δημοκρατική Ένωσις (Ε. Σ. Δ. Ε.) Προκήρυξις προς τον ελληνικόν λαόν.
Έντυπη προκήρυξη μεγέθους εφημερίδας (50*34 εκ.) με υπογραφή “Οι αγωνισταί του ΕΛΑΣ και ΕΔΕΣ”
και ημερομηνία 13 Αυγ. 1965. €25
ΤΝΔΔζε7 Ζερβός Γ. Σκεύος Επταβράβευτος η μια απίστευτος ζωή κλπ. Αθήναι 1959-1960, 8ο, σ. 415.
Με 84 ολοσέλιδες εικόνες. [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική Ιστορία] €45
ΙΝθε6 Θεοδωράκης Μίκης Οι μνηστήρες της Πηνελόπης. Παπαζήσης, 1976, σ. 276. €14
ΙΝθε7 Θεοδωρόπουλος Ευστάθιος Έγκλημα και προδοσία του ΚΚΕ. Β´ έκδοσις βελτιωμένη. Αθήναι
1968, 8ο, σ. 360. €20
ΙΝιστ Ιστορικαί Εκδόσεις Φως εις την πολιτικήν που συνεκλόνησε την Ελλάδα. Αθήναι 1965, σ. 112.
€10
ΙΝκαρ1 Καρντέλι Εδ. Η Τεργέστη και οι σχέσεις Γιουγκοσλαβίας Ιταλίας. Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 41. €10
ΙΝ326 Κατρής Γιάννη Η γέννηση του νεοφασισμού στην Ελλάδα 1960-70, αναθεωρημένη εκδ., σ.406,
Αθήνα 1974. €10
ΙΝκε Κένεντυ Φ. Τζων Η στρατηγική της ειρήνης. ΓΕΣ, Συμπληρωματικαί Εκδόσεις Στρατιωτικών
Περιοδικών #16, Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 160. Πανόδετο. €15



INκλ5 Κλειτσίκας Ν., A. Speranzoni Φαινόμενα τρομοκρατίας. Ο ελληνικός νεοφασισμός μέσα από τα
απόρρητα έγγραφα των μυστικών υπηρεσιών. Προσκήνιο, 2002, σ. 378. €16
ΙΝ67 Κορωναίος Γιάννης Ο γέρος του Βοριά. Κάκτος, 1978, χ.σ. [Εικονογραφημένο σατυρικό λεύκωμα
για τον Κωνστ. Καραμανλή] Χατόδετο. €12
ΙΝ71 Μασσίπ Ροζέ Καραμανλής, ο Έλληνας που ξεχώρισε. Σιδέρης, Αθήνα, 1982, σ. 228. €12
ΙΝμπ2 Μπαλάφης Π. Κοινότητες αγροτικών επιχειρήσεων (Κοιναί των αγροτών επιχειρήσεις ): μοχλός
ανυψώσεως της αγροτικής τάξεως. Αθήναι 1960, 8ο, σ. 61. Άκοπο. €16
ΙΝ16 Ντε Γκωλ, Κάρολος Απομνημονεύματα Ελπίδας, μετάφραση Γ. Λάμψα, 3 τόμοι, εικονογράφηση,
δερμάτινη ράχη, σε εξαιρετική κατάσταση με τα αρχικά περικαλύμματα.σ. 400+400+400, Ελληνική
Μορφωτική Εστία, Αθήνα 1970-71. [Επίσης Κατάλογος Γαλλία] €60
ΙΝντ4 Ντεμπραί Ζαν-Πιερ, ΑΝτρέ Μανρά Σωθήκαμε απ’ τα κάτεργα της Σαϊγκόν και κατηγορούμε!
Μεταφρ. Μ. Κορνήλιος. Ζαχαρόπουλος, 1975, σ. 185. €14
ΙΝ33 Παπαστράτος Ευάγγελος Η δουλειά και ο Κόπος της, 8ο, σ. 255, Αθήναι 1964. €12
ΙΝ60 Παπαθεμελής Μ. Στέλιος Τίμιοι με την ελευθερία: δώδεκα κριτικές απόπειρες και εφτά αναφορές
σε πρόσωπα και γεγονότα. Αθήνα, 1971, σ. 129. €15
ΙΝπαρ Παρασκευόπουλος Πότης Φιλελεύθερα ανοίγματα στην Ελλάδα μετά τον εμφύλιο (Η άνοδος και
η πτώση του Πλαστήρα). Φυτράκης, 1987, σ. 211. €17
ΙΝπεπ5 Πεπονής Ι. Αναστ. Για τη λαϊκή κυριαρχία. Νέα Σύνορα, 1976, σ. 136. €14
ΙΝ14 Πρόκος Ελευθερίου Ελληνισμός και κομμουνισμός. Εν Αθήναις 1949, 8ο, σ. 168. €12
ΙΝπρ7 Πρόκος Ελευθερίου Ελληνισμός και κομμουνισμός. 5η έκδοση. Αθήναις 1958, 8ο, σ. 169.
Πανόδετο. €17
ΙΝ6 Πρωτοπαπαδάκη Λαυρία Αριστείδης Πρωτοπαπαδάκης, 1903-1966, 8ο, σ. 574, Αθήνα
1967.Άκοπο αντίτυπο. €17
ΙΝρα5β Ράλλης Ι. Γεώργιος Πολιτικές εκμυστηρεύσεις 1950-1989. Αποκαλυπτικές μαρτυρίες για
κρίσιμες στιγμές της σύγχρονης ελληνικής πολιτικής ζωής. Προσκήνιο, 1991, σ. 399. €15
ΙΝ7 Τσιριμώκος Ηλίας Μνήμη  - Σκιαγραφία Ιωάννου Τσιριμώκου. Αθήναι 1953, 8ο, σ. 97.
Αριθμημένο (1350 αντίτυπα,). Άκοπο. €12
ΙΝ75 Παπανδρέου Ανδρέα Η δημοκρατία στο απόσπασμα. Καρανάσης, Αθήνα, 1974, σ. 558. €15
ΙΝΜσα7 Σαρρής Δημ. Ο δρόμος της φυλής. Αθήναι 1954, 8ο, σ. 123. €15
ΙΝσε Σερβάν - Σρέμπερ Ζαν-Ζακ Η αμερικάνικη πρόκληση. Μετάφραση Γιάννη Θωμόπουλου.
Εκδόσεις Ιστορία Της Ανθρωπότητος, 1977, σ. 318. Πανόδετο. €15
ΙΝσο8 Σουλτσμπέργκερ Κ. Πολιτικά παρασκήνια της εποχής μας : αναμνήσεις-ημερολόγιο. Μετάφραση
Κοσμά Πολίτη. Αθήναι, Καραβίας, 1972, 8ο, σ. Ιε´+1348+η´. Σε δύο πανόδετους τόμους. €40
ΙΝστ4 Στεργιανόπουλος Γ. Αθ. Εκλογές από το 1946 μέχρι σήμερα. Φαέθων, 1981, σ. 160. €16
ΙΝτζι Τζίλας Μίλοβαν Χώρα δίχως δικαιοσύνη. Πρόλογος και σημειώσεις Ουίλλιαμ Γιοβάνοβιτς.
Μετάφραση Ντέπη Βελισσαρίου. Ρούγκα, χ.χ., σ. 415. Πανόδετο. €18
ΙΝτσ5 Τσέσσμαν Κάρυλ Το κελλί 2455 (Ο προθάλαμος του θανάτου ). Η αυτοβιογραφία μου. Αθήνα
1968, 8ο, σ. 160. €10
ΙΝτσ5αΤσέσσμαν Κάρυλ Το κελλί 2455 (Το πρόσωπο της δικαιοσύνης). Μεταφρ. Π. Βοβολίνης.



Αθήνα 1968, 8ο, σ. 184. €10
ΙΝφλ Φλώρος Γ. Αντ. Δημοκρατία - Ελευθερία. Αθήναι, 1973, σ. 303. €12
ΙΝψυ Ψυρούκης Νίκος Ιστορία της σύγχρονης Ελλάδας, 1940-1967. Τόμος 3ος: Οι δύο Ελλάδες και η
αμφισβήτηση της αμερικονοκρατίας. Επικαιρότητα, 1976, σ. 520. Πανόδετο. €18
ΙΝψυ.3 Ψυρούκης Νίκος Ιστορία της σύγχρονης Ελλάδας, 1940-1967. Τόμος 3ος: Οι δύο Ελλάδες και η
αμφισβήτηση της αμερικονοκρατίας. Επικαιρότητα, 1976, σ. 520. €15
ΙΝcas Castro Josue, de Η μαύρη βίβλος της πείνας. Μεταφρ. Κ. Γ. Καλδή. Ρίον Ιανέϊρον 1957, 8ο, σ. 31.
€12
ΟΠcr6 Cripps Stafford, sir Για μιά χριστιανική δημοκρατία. Μεταφρ. Λίνας Κασδάγλη. Πρόλογος
Παναγιώτη Κανελλόπουλου. Χριστιανικοί Προσανατολισμοί, Αθήνα, 1949, 8ο, σ. 116. [Επίσης
Κατάλογος Μεταπολεμική Ιστορία] €18
ΙΝful Fulbright W. J. Η αλαζονεία της δυνάμεως. Μετάφραση Θ. Παπαμάργαρη. Παπαζήσης, 1970, 8ο,
σ. 248. Τυπωμένο σε 1500 αντίτυπα. €25
IN13 Meynaud, Jean Les Forces Politiques En Grece,  530 pp., Imp. Bellanger et Fils, Paris 1965.€25
ΙΝ58 Meynaud Jean Οι πολιτικές δυνάμεις στην Ελλάδα, με τη συνεργασία Π. Μερλόπουλου και Γ.
Νοταρά. Μπάϋρον, Αθήναι 1974, 8ο, σ. 574. Άκοπο αντίτυπο. €25
ΙΝru Rubin A. Jacob Τα εκατό δισεκατομμύριά σας. Πλήρης ιστορία της αμερικανικής εξωτερικής
βοήθειας. Μεταφρ. Π. Δ. Αναγνωστόπουλου. Φέξης, χ.χ. [~1965]. 8ο, σ. 265. Χωρίς το περικάλυμμα,
λευκά εξώφυλλα. €18

Ευρωπαϊκή Ένωση και Ελλάδα

ΙΝΕ101 ___ Η σύνδεσις της Ελλαδος με την Ευρωπαϊκήν Οικονομικήν Κοινότητα. Β´ Συνέδριον
Ελληνικής Εταιρείας Οικονομικών Επιστημών, 25-26 Απρ. 1963. Τόμος 1ος: Εισηγήσεις. Αθήναι, 1963,
8ο, σ. 285. €35
ΙΝΕαν.ησ ___ Η σύνδεση της Ελλάδας με την Κοινή Ευρωπαϊκή Αγορά, Συλλογή ντοκουμέντων και
άρθρων. Πολιτικές και Λογοτεχνικές Εκδόσεις (ΠΛΕ), 1964, 8ο, σ. 245. €22
ΙΝΕ_ΙΓΕΝ138 Αναστασόπουλος Α. Γεώργιος Η Ευρώπη εις παρακμήν - Ηνωμέναι πολιτείαι της
Ευρώπης. Αθήναι, 1975, 8ο, σ. 294. Με αφιέρωση. €15
ΙΝΕβα6 Βασιλάκης Π. Αλεξ. Η Ευρωπαϊκή Οικονομική Κοινότης. ΑΘήναι, 1977, σ. 351. €22
ΙΝΕγι2 Γιαννιώτης Ν. Α. Η σύνδεσις της Ελλάδος με την Ευρωπαϊκήν Οικονομικήν Κοινότητα.
Διατριβή επί διδακτορία. Αθήναι 1965, 8ο, σ. 131. €22
ΙΝΕ7 Γυιόκα Κ. Παναγιώτης Η συμφωνία συνδέσεως της Ελλάδος με την ΕΟΚ. Θεσσαλονίκη, 1969,
8ο, σ. 323. €25
ΙΝΕδο Δόβας Γιάννης Η Ελλάδα και η ΕΟΚ: τα δεκαπεντάχρονα της σύνδεσης και η προετοιμαζόμενη
ένταξη/ Σύγχρονη Εποχή, 1975, σ. 73. €9
ΙΝΕευ6 Ευρωπαϊκή Κίνησις Νέων, Ελληνική Γραμματεία 4 φυλλάδια/μπροσούρες: 1. Διατί ζητούμεν
την ένωσιν της Ευρώπης. 2. Η κρίσις της Ευρώπης και η ανάγκη της ενότητος. 3. Ο εθνικισμός εν



Ευρώπη (1). 4. Ο εθνικισμός εν Ευρώπη (2). €15
ΙΝΕ6 Ζολώτας Ε. Ξενοφών Η Ελλάς στην Ευρωπαϊκή Κοινότητα. Τράπεζα της Ελλάδος, Αρχείον
Μελετών και Ομιλιών #33, Αθήναι, 1976, σ.60. €12
ΙΝΕηλ Ηλιού Ηλίας Η αλήθεια για την Κοινή Αγορά, Αθήναι 1962, σ. 206. €20
ΙΝΕ1 Κάλλιας Κωνσταντίνος Προς ένωση της Ευρώπης. Αθήναι, 1980, σ. 163. €10
ΙΝΕκι6 Κίννας Ν. Ιωαν. Η Κοινοπολιτεία και η Ευρωπαϊκή ενοποίησις. Διατριβή επί διδακτορία.
Αθήναι 1967, 8ο, σ. 271. Άκοπο αντίτυπο. €20
ΙΝΕκω6 Κωσταντόπουλος Σ. Δημ. Περί του έθνους: Η έννοια του έθνους και η ολοκλήρωσις της
Ευρώπης. Λόγος. Θεσσαλονίκη 1966, 8ο, σ. 32. €10
ΙΝΕλι2 Λιακατάς Ι. Λουκάς Η επίδρασις της συνδέσεως της Ελλάδος με την Κοινήν Ευρωπαϊκήν
Αγοράν επί της γεωργικής παραγωγής και της αναπτύξεως αυτής. Ανάτυπο, Β´ Συνεδρ. Ελλ. Ετ. Οικ.
Επιστ., Αθήναι, 1963, σ. 54. €10
ΙΝ42 Μπενετάτος Διονύσιος Η Ένωση της Ευρώπης και το Ελληνικό πρόβλημα, Αθήναι 1971, σ. 32.
€7
ΙΝΕ9 Ναυτεμπορική Η συμφωνία συνδέσεως της Ελλάδος - Κοινής Αγοράς: Τα επίσημα κείμενα.
Αθήναι, 1961, 8ο, σ. 73. €12
ΙΝΕξι Ξιφίας Μιλτ. Ηθικός κρατιμός και ένωσις: Η σωτηρία της Ευρώπης από τον κομμουνισμόν. Χ.χ.
[~1955], 8ο, σ. 86. Άκοπο. €15
ΙΝΕπα7 Παπαληγούρας Π. Αναστ. Η Ευρώπη των 10. Ν[έα] Δ[ημοκρατία], 1980, σ. 187. €10
ΙΝΕπε1 Πεσμαζόγλου Στ. Ιωαν. Η Ελλάς έναντι των τάσεων ευρωπαϊκής οικονομικής ενοποιήσεως.
Τράπεζα της Ελλάδος, Αρχείον Μελετών και Ομιλιών #2, Αθήναι, 1958, 8ο, σ. 44. €11
ΙΝΕπε2 Πεσμαζόγλου Στ. Ιωαν. Η σύνδεσις της Ελλάδος μετά της Ευρωπαϊκής Οικονομικής
Κοινότητος. Τράπεζα της Ελλάδος, Αρχείον Μελετών και Ομιλιών #11, Αθήναι, 1962, 8ο, σ. 71+2
αναδιπλούμενους πίνακες. €14
ΙΝΕπι7 Πιπινέλλης Παν. Η ευρωπαϊκή ιδέα εις το πλαίσιον των τελευταίων εξελίξεων. Ευρωπαϊκή
Κίνησις Νέων, Αθήναι 1954, σ. 16. €9
ΙΝΕρο7 Ρούκουνας Ι. Εμμ. Η Ευρωπαϊκή Οικονομική Κοινότης και η σύνδεσις της Ελλάδος μετ’ αυτής.
Αθήναι 1962, 8ο, σ. 127. €17
ΝΔΙσκ2β Σκαλτσάς Ι. Κωνστ. Το Συμβούλιον της Ευρώπης. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 229. Με αφιέρωση
του συγ.. [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική Ιστορία] €17
ΙΝΕυπ6 Υπουργείον Εμπορίου Η Σύμφωνία Συνδέσεως της Ελλάδος μετά της Ευρωπαϊκής
Οικονομικής Κοινότητος: Δύο μελέται. Εθνικόν Τυπογραφείον, 1962, 8ο, σ. 103. €15
ΙΝΕχρ4 Χρηστίδης Χ. Θεοδ. Η Ευρωπαϊκή Οικονομική Κοινότης και τα προκύπτοντα ελληνικά
οικονομικά προβλήματα. ΕΒΕΑ, Αθήναι, 1973, 8ο, σ. 244. €15
ΙΝΕdr2 Drakopoulos Pan. (ed.) Greece - E.E.C.. Political and economic aspects. Athens, 1979, p. 190.
€15
ΙΝΕle3 Lecerf Jean Ιστορία της Ευρωπαϊκής ενότητος. Μεταφρ. Δανάη Κακουσαίου. Παπαζήσης,
Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 280. €17
ΙΝΕph5 Philip Andre Διατί ζητούμεν την ένωσιν της Ευρώπης. Ευρωπαϊκή Κίνησις Νέων, Αθήναι



1953, σ. 32. €11

Γυναικείο Κίνημα

ΙΑΜΕαβ Αβδελά Έφη, Αγγ. Ψαρρά Ο φεμινισμός στην Ελλάδα του μεσοπολέμου. Μια ανθολογία.
Γνώση, 1985, σ. 511. [Επίσης Κατάλογος Γυναικαίο Κίνημα] €30
ΠΕΡΑΛΚΥΑ Αλκυονίδες Δελτίον της Πανελληνίου Ενώσεως Διανοουμένων Γυναικών. Περίοδος Α’,
1950-1955. Τα τεύχη 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 20. Περίοδος Β´: #1 (1962). Μερικά τεύχη με
σφραγίδες βιβλιοθήκης. 12 τεύχη: €50
ΙΝΦαυ3 Αυγερινόπουλος Δημ. Η στράτευση των Ελληνίδων. Διάλεξη. Αθήναι 1978, σ. 31. Πανόδετο.
Με αφιέρωση του σ.. €15
ΙΝΦβο4 Βογόπουλος Ι. Διον. Γύρω από το πρόβλημα της εργαζόμενης γυναίκας. Β´ έκδοσις
ανανεωμένη. Αθήνα 1949, 8ο, σ. 32. Με αφιέρωση του σ.. €10
ΙΝΦβο8 Βουτιερίδης Π. Ηλίας Ο Σοφοκλής και οι γυναίκες. Έρευνα, Ιούλιος 1928, σ. 30. €12
ΙΝΦγα5 Γαϊτάνου-Γιαννιού Αθηνά Γυναίκα και πολιτική. Αθήνα 1925, 8ο, σ. 15. Με αφιέρωση της
συγ. Στη Μαρ. Σβώλου. Σημάδια υγρασίας. €12
ΙΝΦγυ6 Γυναικεία Δράσις Πανελλήνιος γυναικεία εγκυκλοπαιδική, μορφωτική και φιλολογική
εφημερίς. Ιδιοκτησία-διεύθυνσις Χρυσή Βλαστού. Το φύλλο Ιαν.-Φεβ. 1960. Μαζί: Δελτίο της
Πανελλαδικής Ένωσης Γυναικών. Το τεύχος #5, Φεβρ. 1965. Μαζί: Πολυγραφημένο φύλλο για τους
σκοπούς της Πανελλαδικής Ένωσης Γυναικών. €15
ΙΝΦδη5 Δημόπουλος Ν. Π. Η θέσις της γυναικός εν τη κοινωνία καθ' όλην την διαδρομήν των αιώνων
και αι διακριθείσαι Ελληνίδες από της αρχαιότητος μέχρι σήμερον. Αθήναι 1949, 8ο, σ. 212/ Άκοπο. €16
ΙΝΦθε6 Θεοδωροπούλου Σ. Αύρα Το Διεθνές Γυναικείον Συνέδριον της Γενεύης. Σύνδεσμος
Ελληνίδων υπέρ των Δικαιωμάτων της Γυναίκας, Αθήναι, Γραφεία Συνδέσμου, 1920, 8ο, σ. 31. €20
ΙΝΦκα6 Καρζής Θόδωρος Η γυναίκα στην αρχαιότητα: Προϊστορία, ανατολικοί πολιτισμοί, Ελλάδα,
Ρώμη. Φθλιππότης, 1987, σ. 261. €15
ΙΝΦκο8 Κούρτοβικ Δημ. Η εξέλιξη της ανθρώπινης σεξουαλικότητας. Ράππας, 1986, σ. 166. €15
ΙΝΦκο9 Κουτσίνας Φ. Ιππ. Η γυναίκα της χθες και της σήμερον. Ιστορική και Λαογραφική Εταιρεία
Θεσσαλών εν Αθήναις, τμήμα διαλέξεων, ανάτυπον, τόμος Δ', τεύχος Ε´, 1949, σ. 35. €12
ΙΝΦλα6 Λαμπροπούλου Ι. Σταυρούλα Αι γυναίκες εις τας Πυθαγορείους κοινωνίας. Διδακτορική
διατριβή, Αθήνα 1976, σ. 384. €25
ΙΝΦλο3 Λογοθέτη Σοφία-Σύλβια Ρόλοι γυναικών και ολοκλήρωση της προσωπικότητας. Σάκκουλας,
Αθήνα 1985, σ. 129. €14
ΙΝΦμα5 Μάλφυ Τζων Η γυναικεία χειραφέτησις και η ιστορία της. Επιτομή Αδ. Δ. Παπαδήμα.
Πυραμίς, 1961, σ. 192. Άκοπο. €15
ΙΝΦμο7 Μόσχου-Σακορράφου Σάσα Ιστορία του ελληνικού Φεμινιστικού Κινήματος. Αθήνα 1990, σ.
277. €15



ΦΔΜ2 Μπέμπελ Αύγουστος Η γυνή και ο κοινωνισμός. Κομπούγια, Αθήνα 1920, 8ο, σ. 249.  [Επίσης
κατάλογος Γυναικείο Κίνημα] €30
ΙΝΦντ2 Νταρτάνου Κατίνα, Κόγια Βελώνια Ψυχολογική έρευνα για την χειραφέτηση της γυναίκας.
Αθήναι, χ.χ. [~1970], 8ο, σ. 80. Πανόδετο. €15
ΙΝΦπα5 Παλαιολόγος Ν. Γ. Η φεμινιστική κίνησις: Αίτια - Αποτελέσματα - Όρια. Δημητράκος, εν
Αθήναις 1928, 8ο, σ. 37. €15
ΙΝΦπα5γ Παλαιολόγος Π. Αν κυβερνούσαν οι γυναίκες. Κνωσσός, Αθήνα, 1943, 8ο, σ. 30. €15
ΙΝΦπα7 Παπαδημητρίου Σ. Άννα Κοινωνική και ιστορική μελέτη περί φυσικών τέκνων. Αθηνά,
Φεμινιστική Βιβλιοθήκη, Αθήναι, 1922, 8ο, σ. 32. €17
ΛΜπαρ6 Παρρέν Καλλιρόη Η μάγισσα. Αθήναι, τυπ. Λεωνή, 1901, 8ο, σ. 431. Το 2ο βιβλίο της
τριλογίας “Τα βιβλία της αυγής”. Απόδετο, χωρίς εξώφυλλα. Με αφιέρωση της Παρρέν. [Επίσης
Κατάλογος Γυναικείο Κίνημα] €50
ΙΝΦρωτ Ρώτα Π. Θάλεια Η γυνή ως παράγων εθνικής οικονομίας. Δημητράκος, Αθήναι 1940, 8ο, σ.
153. €20
ΙΝΦσε5 Σέκερη Ε. Π. Μία Κετίπ του 19ου αιώνα. Αθήνα 1989, σ. 114. €14
ΙΝΦτα4_α Τάκαρη Ντίνα Η κοινωνική και επαγγελματική θέση της σημερινής γυναίκας στην Ελλάδα
και στο εξωτερικό. Αθήναι, 1978, σ. 269. Με σφραγίδες βιβλιοθήκης καιταινία στη ράχη. €12
ΙΝΦυπ6 Υπουργείον Δημ. Τάξεως Πανελλαδική Ένωση Γυναικών (ΠΕΓ): Τί είναι - Τί θέλει - Πως
εργάζεται. Ενημερωτική μελέτη. Αθήναι, 1966, μικρό σχήμα, σ. 42. €10
ΟΜΞφλ Φλεβίλ Ζαν Η γυναίκα και ο κομμουνισμός. Β´ έκδοση. Μεταφρ. Γ. Γαλάνης. Μόρφωση,
Αθήνα, 1956, σ. 248. [Επίσης κατάλογος Γυναικείο Κίνημα] €10
ΙΝΦχρ4 Χριστοφίλης Ι. Όθων Η γυναίκα στη κοινωνία. Ζωντανά κοινωνικά προβλήματα. Αθήναι
1943, σ. 22. €9
ΙΝΦhel Hellenia The voice of Greek women. #31 (Oct. - Dec. 1955), 35 (Apr. June 1957). Two issues:
€15

Κομμουνιστικό κίνημα (ΚΚΕ, ΕΔΑ κλπ)

Για βιβλία σχετικά με το Κομμουνιστικό Κίνημα δείτε τον κατάλογο Κομμουνιστικό
Κίνημα και Μαρξισμός στον σύνδεσμο:

https://docs.google.com/document/d/1MrLweOgnrmD4g0twT322KPavOjLv8Z_HfLL51864-tk

1950 - 1967

Γενικά

ΙΝΓ36 _____ Η απεριόριστος συγκέντρωσις σίτου της εσοδείας 1953. Όλαι αι αποφάσεις του
υπουργικού συμβουλίου… [1953], σ. 39. €15

https://docs.google.com/document/d/1MrLweOgnrmD4g0twT322KPavOjLv8Z_HfLL51864-tk


ΙΝΓ39 _____ Να γυρίσουν στην πατρίδα. Έκδοση της Ενώσεως Συγγενών των Ευρισκομένων εις το
Εξωτερικόν Ελλήνων Πολιτικών Προσφύγων, Αθήναι, 1965, σ. 59. €14
ΙΝΓ43 _____ Ο δρόμος προς την ελευθερία. Αθήνα, 1956, μικρό σχήμα, σ. 52. Μεταξύ άλλων γράφουν
οι Γληνός, Σικελιανός, Αυγέρης, Σταύρου, Βρεττάκος, Παππάς, Πατρίκιος κ.α. €22
ΙΝΓ45 _____ Οι δουλάνθρωποι (Αυτοί που πληρώνονται για να προδίδουν την Ελλάδα). Η Βιβλιοθήκη
του Λαού, εκδ. “Εληνικοί Ορίζοντες”, χ.χ., σ. 39. €11
ΙΝΓ64 _____ Τι πρέπει να γνωρίζετε διά ταΗνωμένα Έθνη. Αθήναι, 1949, σ. 32. €7
ΙΝΓ301 ___ Οι φίλοι και οι εχθροί της δημοκρατίας. Αποσπάσματα εκ των επισήμων πρακτικών των
συζητήσεων εις την Βουλήν επί της επερωτήσεως «δια παράνομον δίωξιν των πολιτικών αντιπάλων της
Κυβερνήσεως» 2/12/58 - 23/1/59. Αγορεύσεις κ.κ. Υπουργών - Βουλευτών, Αθήναι, 1959, μικρό 8ο,
σ.112. Με φωτογραφίες. €8
ΙΝΓ302 ___ Οι πρώτοι δώδεκα μήνες της Κυβερνήσεως Συναγερμού, σ. 226 +πίνακες με στατιστικά
στοιχεία, Αθήναι Δεκέμβριος 1953. €11
ΙΝΓ307___ Ιερός Δεσμός Ελλήνων Αξιωματικών (ΙΔΕΑ). Α´: Αποκαλύψεις του τύπου, 1951-1952.
Ελληνικά Θέματα #20, Αθήνα, 1975, σ. 112. €14
ΙΝΓ307___ Η Δημοκρατία θα νικήση. Μαύρη βίβλος του εκλογικού πραξικοπήματος της 29ης
Οκτωβρίου 1961. Ένωσις Κέντρου, Αθήναι, 1962, 8ο, σ. 253. €25
ΙΝΓαβε Αβέρωφ Α. Ευάγγελος Κοινωνιολογικαί παρατηρήσεις. Αθήναι, 1949, 8ο, σ. 40. €15
ΙΝΓαβ5 Αβέρωφ Α. Ευάγγελος Μερικά κείμενα. Με παράρτημα αποσπασμάτων από προκηρύξεις του
ΚΚΕ. Αθήναι, 1963, 4ο, σ. 83+2 εικ. €25
ΟΕ1α Αγγελόπουλος Θ. Άγγελος Οικονομικές απόψεις, 1946-1958. Δίφρος, Αθήναι, [1958], 8ο, σ. 304.
Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική Ιστορία] €18
ΙΝΓαθ2γ Αθανασόπουλος Ν. Χρήστος Ανατομία μονίμου ακυβερνησίας : γιατί φθάσαμε στο
απροχώρητο και πώς θα εξέλθουμε από τον φαύλο κύκλο πολιτικής και οικονομικής αναρχίας. ΣΠΟΚΑ,
Αθήναι, 1966, 8ο, σ. 237. Άκοπο. €20
ΙΝΓ127 Ανδρέου Ι. Αποστ. Καταγγέλω δημόσια πως εφηρμόσθη το Ν. Δ. 2500/53 υπό του Υπουργείου
Συντονισμού και του Συμβουλίου Επικρατείας εισηγουμένου του κ. Μιχ. Στασινοπούλου. Αθήναι, 1955,
8ο, σ. 45. €12
ΙΝ57 Ασημακόπουλος Π. Έλληνες στ’άρματα, Αθήνα 976, σ. 140. €9
ΙΝΓ22 Βάλβης Π. Ζαφ. Προς ανουσίους… Αθήναι, 1954, σ. 72. [Υπόθεση Μερκαντίλε] €20
ΙΝΓβα6 Βασιλάτος Β. Γεράσιμος Αγορεύσεις επί του δικαστικού, της αναπροσαρμογής, του
εκπαιδευτικού, του τραπεζικού. Αθήναι, 1953, 8ο, σ. 65. €11
ΙΝΓβα7 Βασιλείου Π. Δημ. Λευκή Βίβλος του Υπουργείου Δημοσίων Έργων. 2η έκδοσις. 1951, 8ο, σ.
123+4 χάρτες. €20
ΙΝΓβα7λ Βασιλική Πρόνοια Ένατον συνέδριον διευθυντών τομέων “Σπιτιών του Παιδιού”. 1959, 8ο, σ.
184+10 αναδιπλούμενα σχέδια. €20
Ι301 Βασιλική Χωροφυλακή, Αρχηγείον Τι πρέπει να γνωρίζωμεν δια το ΚΚΕ, 8ο, σ.195, Αθήναι 1957.
€10
ΙΝΓ108 Βασιλικόν Εθνικόν Ίδρυμα Πορίσματα της οκταετούς δράσεως του Βασιλικού Εθνικού



Ιδρύματος. Αθήναι, 1956, σ. 46. €9
ΙΝΓ108α Βασιλικόν Εθνικόν Ίδρυμα [Περιγραφή]. Αθήναι, 1957, σ. 55. €15
ΙΝΓβα7σ Βασματζίδης Χρήστος Η ευημερία των αγροτών είναι επιταγή του αιώνος. Ομιλίαι.
Υπουργείον Γεωργίας, Γραφείον Υπουργού, Αθήναι, 1966, σ. 48. €11
Ι302 Βεζάνη Δημήτριος Σ. Η σημερινή θέσις του Κυπριακού ζητήματος, Εθνικιστικός Σύνδεσμος #14,
σ.26, Αθήναι 1964. €12
ΙΝΓβλα Βλάχου Ελένη Δημοσιογραφικά χρόνια - Πενήνατ και κάτι… Τόμος Β´: Γεννιέται ένα
συγκρότημα (1951-1967). Ζήδρος, Αθήνα, 1992, σ. 334. Άκοπο. €15
ΙΝΓ56 Βοβολίνης Α. Κωνστ. Το Εθνικόν θέατρον (Δύο αγορεύσεις εν τη βουλή). Κόμμα των
Προοδευτικών #2, 1955, μικρό σχήμα, σ. 35. €5
ΙΝΓβο8 Βουρνάς Τάσος Υπόθεση Μπελογιάννη. Δημοσιεύονται επίσης για πρώτη φορά τα πρακτικά
του Διαρκούς Στρατοδικείου με βάση τα επίσημα αντίγραφα από τον αρχειοθετημένο φάκελο της δίκης...
Τολίδης, Αθήνα 1984, σ. 235. €18
ΙΝ27 Γεωργιάδης Γ. Α. Το πρόγραμμα του κόμματος εργασίας, σ. 28, χ.χ. €30
ΙΝΓγε3 Γεωργιάδης Γ. Α. Προπύλαια πολιτικά. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 288. Άκοπο. €16
ΙΝΓγε9α Γεωργίου Οι αμετανόητοι. Το ημερολόγιο ενός δεσμώτη, Γυάρος - Παρθένι. Μπουκουμάνης,
Αθήνα, 1975, σ. 322. Σκληρό κάλυμμα. €15
ΙΝΓγε9 Γεωργούλης Δ. Κωνστ. Η φιλοσοφία του ελληνοχριστιανικού ιδεώδους. Αθήναι : Γενικόν
Επιτελείον Στρατού, Διεύθυνσις Τύπου, 1951, μικρό 8ο, σ. 168. €11.
ΙΝΓγι2 Γιαννάτος Σπ. Ο Γεώργιος Παπανδρέου στις κρίσιμες ώρες της Ελλάδας και της δημοκρατίας .
Καράμπελας, 1976, σ. 191. €15
ΙΝΓγκ2 Γκάντι Γκιουζέππε Ο νεοφασισμός στην Ευρώπη. Νέα Σύνορα, Αθήνα 1975, σ. 373. €
ΙΝΓγκ5 Γκιόλιας Σ. Χαραλ. Τα ηρωικά κατορθώματα του Ελληνικού Στρατού στην Κορέα. Αθήναι
1961, σ. 31. €10
ΙΝΓγρα Γραμματίδης Χρ. Αγορεύσεις και άρθρα. Εταιρεία Ελληνικών Εκδόσεων, [1967], 8ο, σ. 138.
Με αφιέρωση του συγ. €20
ΙΝΓγρ6 Γρηγοριάδης Νεοκ. Σόλων Ιστορία της συγχρόνου Ελλάδος. Τόμος 4ος: Δημιουργία και
πολιτική (1950-1967). Εκδόσεις Καπόπουλος , Αθήνα, 1974, σ. 470. Πανόδετο. €20
ΙΝ71 Γρηγοριάδης Ν. Φοίβος Τόμος 12ος: Βασιλευομένη στρατοκρατία. [1963-1968] Εκδ. Νεόκοσμος,
Αθήνα 1976, σ. 465-885. €15
ΙΝΓ129 Δένδιας Α. Μιχ. Το δόγμα Τρούμαν και η ελληνική ελευθερία. Αθήναι 1967, σ. 24. €8
ΙΝΓδη4 Δημιουργική Ριζική Ανόρθωσις (ΔΡΑΝ) Προγραμματικαί αρχαί της ανανεωτικής κινήσεως της
ΔΡΑΝ. Αθήναι, 1959, μικρό σχήμα, σ. 22. [Αγγ. Θ. Νεζερίτης] €12
ΙΝΓδη4δ Δημητράκης-Δημητρακόπουλος Ν. Απ’ την εποποιΐα της Πίνδου στην αναγκαστική
προσφυγιά 1940 – 1982. Αθήνα 1983, σ. 256. €15
ΙΝΓ42 Δημητρόπουλος Σ. Νίκων Ορθοδοξία. Βιβλίον περιέχων τας προγραμματικάς αρχάς του
Ορθοδόξου Κόμματος. Αθήνησι, 1951, μικρό σχήμα, σ. 93. €20
ΙΝΓδημ6 Δημοκρατικός Αγώνας 3 φυλλάδια: Σκέψεις και προτάσεις για μια άλλη Φιλοσοφική, Η νέα
κατάσταση στο Αγγλικό, Προτείνουμε για Φιλολογικό. €12



ΙΝΓ12 Διακογιάννης Ι. Κυριάκος Στην κόλαση της Κ.Υ.Π.. Ε’ Εκδοση, Αθήνα, 1974, σ. 360+πίνακες.
€12
ΙΝΓ100 Δούρος - Ντούρος Βασ. Εθνικόν και κοινωνικόν πιστεύω εν Ελλάδι, εν έτει 1950. Τομος Α’, σ.
135. €20
ΙΝΓδρ5 Δρεττάκης Γ. Μανόλης Βουλευτικές εκλογές 1974 - 1977 - 1981: Μια συγκριτική ανάλυση.
Αθήνα 1982, σ. 202. €15
ΙΝΓεβ5 Έβερτ Αγγ. Μιλτ. Αποκαλύπτω το ΠΑΣΟΚ. Νέα Πολιτική, Αθήνα, 1981, σ. 48. €8
ΙΝΓεκ.58 [Εκλογές 11 Μαΐου 1958] Οι παρακάτω 5 ξενόγλωσσες κυβερνητικές ενημερωτικές
δημοσιεύσεις (Πολυγραφημένες): 1. Resultas Finaux, p. 4. 2. Final results, p. 4. 3. Les partis participants,
p. 9. 4. The Greek government, p. 43 [βιογραφικά των μελών της κυβέρνησης που προέκυψε]. 5.
Biographical notes- members of the caretaker governrnment, leaders of political parties, p. 25. €40
ΙΝεκ5_κ [Εκλογές 29 Οκτωβρίου 1961] Ο Καραμανλής μετέβαλε την Ελλάδα σε απέραντη κυψέλη
εργασίας. Προπαγανδιστικό φυλλάδιο. €5
ΙΝΓελ5α Ελληνικόν Φως Για μια καινούργια Ελλάδα, σ. 77, Αθήναι 1950 €5
ΙΝΓελ5 Ελληνικόν Φως Στην υπηρεσία του λαού μας. Αθήναι 1954, σ. 46. €7
ΙΝΓ132 Ελληνικός Σύλλογος Ατλαντικού Συμφώνου ΝΑΤΟ: Σύμφωνον ειρήνης και φιλίας των
λαών. Αθήναι, 1962, σ. 103. €14
ΙΝΓελ6 Ελληνικός Συναγερμός Εις το μέσον του δρόμου. [~1955], σ.159. €20
ΙΝΓεν9 Ένωσις Απολυθέντων Υπαλλήλων Ελλάδος Δελτίον. Αθήναι, Δεκέμβριος 1966, 8ο, σ. 75. €14
ΙΝΓερ5β [ΕΡΕ] 1955-1960-1964: Τί έγινε - Τί θα γίνη για τον ελληνικό λαό. [1960], 8ο, σ. 30. €11
ΙΝΓερ5γ [ΕΡΕ] Η μάχη της ευημερίας: Το πενταετές πρόγραμμα οικονομικής αναπτύξεως. Ελληνική
Επιμορφωτική Εταιρία, 1960, 8ο, σ. 87. Εξώφυλλο και σχέδια Τ. Κατσουλίδη. Πλούσια εικονογράφηση.
€20
ΙΝΓερ5δ [ΕΡΕ] Δελτίον ενημερώσεως. Τα δελτία Αυγούστου, Σεπτεμβρίου και Οκτωβρίου 1962. €12
ΙΝΓερ5ε [ΕΡΕ] Μία διετία: Η πρόοδος της Ελλάδος κατά τα έτη 1955-1957. [~1958], πλάγιο 8ο, σ. 56.
Πλούσια εικονογράφηση. €18
ΙΝΓ65 Ευστρατίου Π. Ν. Λαϊκόν κόμμα. Από της 1ης μέχρι της 3ης Αρχηγίας: υποσχέσεις και
πραγματοποιήσεις. Ο Πλάτων, Αθήναι, 1948, 8σ. 128+3 πορτραίτα. €25
ΙΝΓζα4 Ζάκκας Γ. Αλέκος Φωνή από την Ελλάδα. Διατρέχομεν τον έσχατον των κινδύνων. Όλα τα
χρήματα του Μάρσαλ καταλήγουν εις τον κομμουνισμόν. Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 150. €14
ΙΝΓζα Ζάκκας Αλ. Η ενισχυμένη αναλογική και αι συνέπειαι της. Αθήναι, 1951, 8ο, σ. 45+πιν. €8
ΙΝ10 Ζενεβουά Μωρίς Η Ελλάς του Καραμανλή ή η Δημοκρατία δυσχερής; Πρόλογος Κωνσταντίνου
Τσάτσου. Σιδερης, ΑΘήναι, 1972, σ. 273. €8
Ο83 Ηλιού Ηλίας Η εθνική και δημόσια οικονομία το 1960. Έκθεσις Γενικής Εισηγήσεως επί του
Προϋπολογισµού 1960. Εθνικό Τυπογραφείο, Αθήναι, 1960, σ. 198. [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική
Ιστορία] €15
ΙΝΓ113 Θεοχαρίδης Θ. Δημ. Ο κομμουνισμός με μάσκα και χωρίς μάσκα. Αθήναι, 1952, σ. 156. Άκοπο.
€20
ΙΝ4 Ινστιτούτο S. King-Hall Ιδεολογία και ολοκληρωτισμός. Η ασφάλεια του κράτους -- Η Ρωσία και ο



κόσμος -- Η φύσις της σοβιετικής προπαγάνδας, σ. 103 Αθήναι : Μαρμαρύγης, 1952. €12
ΙΝΓ33 Ιορδανίδης Γ. Ι. Ελπίδες και ανησυχίες. Θεμέλιο, Αθήνα, 1966, σ. 143. €10
ΙΝΓκα5 Κακολύρης Τ. Οικονομική και κοινωνική αναδιοργάνωσις. 2η έκδοση. Εν Ζακύνθω, τυπ.
Κοντόγιωργα, 1950, μικρό 8ο, σ. 124. Με τεκτονική αφιέρωση. €20
ΙΝΓ41 Καλαμπαλίκης Ε. Με οδηγόν την νέαν εθνικήν πίστην. Με οδηγόν την νέαν εθνικήν πίστην προς
ένωσιν των αναδημιουργικών δυνάμεων και ΟΧΙ της Αντιπολιτεύσεως, Αθήναι, 1955, σ.16. €6
ΙΝΓ46 Καρδασόπουλος Κ. Χρίστος Πως διοικείται η Ελλάς; Δικτατορία σιωπής και νοσηρότης
διοικήσεως. Τις πταίει;, Αθήναι 1954, σ. 71. €12
ΙΝΓκαλ Καλευράς Αχιλ. Πρόσωπα της εποχής, πράγματα και μάσκες. Πολιτική, λαός, σαλόνι.
Θεσσαλονίκη, 1955, 8ο, σ. 99. €12
ΙΝΓ85 Καλογερογιάννης Π. Προσωπική μαρτυρία. 26 χρόνια πολιτικός κρατούμενος. Αθήνα :
Ατέρμων, 1976, σ. 322. €12
ΙΝΓκαν1 Κανελλάκης Ο. Γεωργ. Επιστροφή στο χωριό. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 124. Με αφιέρωση. €14
ΤΠΗκα6 [Κανελλόπουλος Π. Αθανάσιος, βουλευτής Ηλείας] Τρία χρόνια προσφοράς στην Ηλεία.
~1981, σ. 132. Μαζί: Περιφερειακή Επιτροπή ΕΔΗΚ Ηλείας: Η αλήθεια για την ασφάλιση της αγροτικής
παραγωγής. Μαζί: Αντ. Θ. Παπαγεωργίου: Ο καθηγητής και πρώην υπουργός Αθ. Π. Κανελλόπουλος.
Αθήναι, 1977, σ. 38. Μαζί: 8σέλιδο φυλλάδιο προς κυβέρνηση και κόμματα με έκκληση για δημιουργία
νομού Τριφυλία και Ολυμπίας. Μαζί: Επιτροπή Εκλογικού Αγώνα: 3 χρόνια στην υπηρεσία του λαού της
Ηλείας, 1974-1977. ~1977, σ. 126. 5 βιβλία και φυλλάδια: €30 [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική
Ιστορία]
ΙΝΓκαν5δ Κανελλόπουλος Παναγιώτης Η ζωή μου (αφήγηση στη Νινέττα Κουτράρου-Ρασσιά).
Γιαλελής, Αθήνα, 1985, σ. 206+[4]. €17
ΙΒΑΝκαν Κανελλόπουλος Παναγιώτης Ιστορικά δοκίμια. Α´: Πως εφθάσαμε στην 21η Απριλίου 1967.
Β´: 1940-1944. Εθνική Αντίσταση. Αθήναι, 1975, σ. 316. [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική Ιστορία]
€15
ΙΝΓκαν5ε Κανελλόπουλος Παναγιώτης Ο αρχηγός της Εθνικής Ριζοσπαστικής Ενώσεως ομιλεί προς
την Εθνικήν Ένωσιν Δικηγόρων. Αθήναι, Δεκέμβριος 1964, σ. 15. €8
ΙΝΓκαν5η Κανελλόπουλος Παναγιώτης Ο λόγος του αρχηγού της Εθνικής Ριζοσπαστικής Ενώσεως κ.
Παναγ. Κανελλοπούλου εις την Θεσσαλονίκην. Αθήναι, Ιανουάριος 1965, σ. 27. €10
ΙΝΓκαν5γ Κανελλόπουλος Παναγιώτης Πολιτικός λόγος Παναγ. Κανελλοπούλου εκφωνηθείς εν
Αθήναις την 26 Φεβρ. 1950. Εθνικόν Ενωτικόν Κόμμα, σ. 8. €7
ΙΝΓκαρ2α [Καραμανλής] Επίσκεψις Πρωθυπουργού Κωνσταντίνου Καραμανλή εις Τουρκίαν, 7 έως 12
Μαΐου. Αθήναι, Ιούνιος 1959, 8ο, σ. 141. Πλούσια εικονογράφηση. €25
ΙΝΓκαρ2β [Καραμανλής] Constantine G. Karamanlis - Prime Minister of Greece. A biographical sketch.
Prime Minister’s Office, Athens 1959, 4o, p. [20]. Many photographic reproductions. €20
ΙΝΓκαρ2γ [Καραμανλής] Επίσκεψις Προέδρου Κυβερνήσεως κ. Καραμανλή εις Δυτικήν Γερμανίαν,
10-13 Νοεμβρίου 1958. Αθήναι, 1958, 28Χ20 εκ., σ. 23. Πολυγραφημένο. €15
ΙΝΓκαρ Καρανικόλας Γ. Οι νόθες εκλογές του 1961. Χαρακίρι #4, Αθήνα, 1974, σ. 45. Με
φωτογραφίες. €10



ΙΝ40 Καρντέλι Εδουάρδου Η Τεργέστη και οι σχέσεις Γιουγκοσλαβίας-Ιταλίας, Αθήναι 1953, σ. 41.
Λερωμένο το πάνω εξώφυλλο. €12
ΙΝΓκασ Κασιμάτης Π. Γρηγ. Έτος αγώνων. Το Παρόν, Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 180. €10
ΙΝ2 Κασιμάτης Π. Γρηγ. Η Ελλάς και ο κόσμος. Δοκίμια - Λόγοι - Άρθρα. Αθήνα 1961, σ. 422. €14
ΙΝ17 Κατακουζηνός Σ. Δ. Γίνεται βιώσιμος η σημερινή Ελλάς; Is Greece viable today? 8o,
σ.254+10χάρτες, Αθήναι, Σύλλογος προς Διάδοσιν τῶν Ἑλληνικῶν Γραμμάτων 1946. Με πολλές εικόνες
εντός κειμένου. Άκοπο αντίτυπο, φθορές στο δέσιμο. Αναφέρεται στη δυνατότητα οικονομικής επιβίωσης
της μεταπολεμικής Ελλάδας. €17
ΙΝΓ23 Κατσαράς Κωνστ. Έκκλησις ενός πολίτου προς τους κ.κ. βουλευτάς. Ιανουάριος, 1953, σ. 8. €10
ΙΝ65 Κεντρική Επιτροπεία Προσφύγων Το προσφυγικόν ζήτημα κατά την παρούσα φάσιν του. Αθήναι
1957, σ. 161. Άκοπο. €20
ΙΝΓκιν Κίνιας Σ. Ιωάννης Εισήγησις προς τα συνέδρια του Κόμματος … και αποφάσεις αυτών. ~1960,
8ο, σ. 83. €15
ΙΝΓκι7 Κιτσίκης Νίκος Οι αθλιότητες της πολιτικής για την ανασυγκρότηση: Ο μύθος των έργων.
Αθήνα, 1958, 8ο, σ. 68. €15
ΙΝΓκοφ1δ_κ Κόμμα Φιλελευθέρων Καταστατικόν. Αθήναι, 1949, μικρό σχήμα, σ. 16. Μαζί: Δίφυλλο
μικρού σχήματος με ομιλίες του Σοφοκλή Βενιζέλου και Γεωργίου Παπανδρέου του 1954. Δύο
φυλλάδια: €20
ΙΝΓ57 Κόμμα Φιλελευθέρων Μηνιαία Επιθεώρησις. Έκδοσις του κόμματος των Φιλελευθέρων. Τεύχος
#2, 5 (Δεκέμβριος 1955). Τιμή τεύχους: €10
ΙΝΓκοφ Κόμμα Φιλελευθέρων Η αυριανή Ελλάς. Πρόγραμμα του Κόμματος των Φιλελευθέρων.
Αθήναι, Ιανουάριος 1950, σ. 30. €14
ΙΝΓκοφ1 Κόμμα Φιλελευθέρων Η αυριανή Ελλάς. Πρόγραμμα του Κόμματος των Φιλελευθέρων.
Περίληψις. Αθήναι, Ιανουάριος 1950, σ. 8. €7
ΙΝ66 Κομνηνός Κωνστ. Γεώργιος Παπανδρέου - Βιογραφία. “Σύγχρονο Βιβλίο”, Αθήνα 1965, 8ο, σ.
632. Δεμένο με δερμάτινη ράχη. Με το αρχικό περικάλυμμα. €22
ΙΝ36 ΚΟΡΝΑΡΟΣ ΘΕΜΟΣ ΣΤΑΧΤΕΣ ΚΑΙ ΦΟΙΝΙΚΕΣ, Αθήνα 1957, Εκδόσεις ΔΙΦΡΟΣ, σ.276.
Περικάλυμμα Καλμούχου (ταλαιπωρημένο).  €12
ΙΝΓκο8 Κοτσαρίδας Ι. Ελευθ. Ανταποκρίσεις, άρθρα και συνεντεύξεις (1935-1966). Ερμής, 1972, 8ο, σ.
433. €17
ΙΝΓκο8δ Κουσαής Κωνστ. Η φαυλοκρατία: το κόμμα, το ρουσφέτι η παρωδία των εκλογών η ειρηνική
επανάστασις. Αθήναι, 1952, 8ο, σ. 72. €14
ΙΝΓκο8ε Κουτηφάρη-Φραντζέσκου Αργυρούλα Μια αληθινή ιστορία: Η ζωή στα στρατόπεδα
εξορίστων γυναικών. Β´ έκδοση. Αθήνα, 1983, σ. 211. €15
ΙΝ55 Κουφαλιώτης Γεώργιος Το ΝΑΤΟ οι σκοποί και αι επιτεύξεις του. 1956, σ. 132+αναδιπλούμενα
σχεδιαγράμματα. Με υπογραμμίσεις. €15
ΙΝΓκρ2 Κράνης Α. Δημήτρης Η ουγγρική επανάσταση του 1956. Ιστορία - Μαρτυρίες - Απόψεις,
Πολιτικά και Λογοτεχνικά Ερανίσματα. Αθήνα, 1991, σ. 132. €17
ΙΝΓκυ7 Κύρκος Κ. Μιχαήλ Το έθνος, η δημοκρατία, ο εκλογικός νόμος. Αθήναι 1960, 8ο, σ. 24. €12



ΙΝΓ82 Κωνσταντόπουλος Σάββας Από πού κινδυνεύει η δημοκρατία. Αθήναι, 1966, σ. 39. €8
ΙΝΓκω6 Κωνσταντόπουλος Σ. Ο φόβος της δικτατορίας, τέσσερες διαλέξεις. Αθήναι 1966, σ.174. €12
ΙΝΓ3 Κωνσταντόπουλος Σάββας Ο κομμουνισμός και τα σώματα ασφαλείας. Αθήναι, 1951, σ. 31. €7
ΙΝΓκω6λ Κωνσταντόπουλος Σ. Δημ. Το δόγμα Τρούμαν και η Ελλάς. Λόγος. ΑΠΘ, Θεσσαλονίκη,
1967, 8ο, σ. 53. €14
ΙΝΓλα6 Λαμπρίας Τάκης Στη σκιά ενός μεγάλου. Μελετώντας 25 χρόνια τον Καραμανλή. Μορφωτική
Εστία, Αθήνα 1989, σ. 354. €22
ΙΝΓλα7 Λασηθιωτάκης Ζ. Ελευθ. Ξεσκεπάζω την “Ιντέλλιτζενς Σέρβις”. Μπουλούκος, Αθήναι,
[~1957], 8ο, σ. 158. Άκοπο. [Επίσης Κατάλογος Κύπρου] €35
ΙΝΓλι4.1 Λιναρδάτος Σπύρος Από τον εμφύλιο στη χούντα. Τόμος Α´: 1949-1952. Παπαζήσης, Αθήνα
1977, σ. 541. €18
ΙΝΓλι4.2 Λιναρδάτος Σπύρος Από τον εμφύλιο στη χούντα. Τόμος Β’: 1952-1955 (Η τριετία του
Συναγερμού). Παπαζήσης, Αθήνα 1978, σ. 391. €14
ΙΝΓλι4.3 Λιναρδάτος Σπύρος Από τον εμφύλιο στη χούντα. Τόμος Γ’: 1955-1961. Παπαζήσης, Αθήνα
1978, σ. 580. €18
ΙΝ72 Λιναρδάτος Σπύρος Από τον εμφύλιο στη χούντα. Τόμος Γ’: 1955-1961. Παπαζήσης, Αθήνα 1978,
σ. 580. Ταλαιπωρημένο. €12
ΙΝλι4.5 Λιναρδάτος Σπύρος Από τον εμφύλιο στη χούντα. Τόμος Ε’: 1964-1967. Εκδόσεις Παπαζήσης,
Αθήνα 1986, σ. 457. €18
ΙΝΓλι4.5α Λιναρδάτος Σπύρος Από τον εμφύλιο στη χούντα. Τόμος Ε’: 1964-1967. Εκδόσεις
Παπαζήσης, Αθήνα 1986, σ. 457. Πανόδετο. €20
ΙΝΓλο8 Λουκάτος Σ. Γεράσιμος Ελληνικές εκλογές, 1950-1978. Βιώματα και μαρτυρίες δικαστικού
αντιπροσώπου. Φιλιππότης, Αθήνα, 1993, σ. 234. €15
ΙΝΓλο8 Λουλέ-Θεοδωράκη Νίτσα Κωνσταντίνος Μητσοτάκης. Β´ έκδοση. Ελληνικά Γράμματα, Αθήνα
1996, σ. 230. €14
ΙΝΓλυ3 Λυγερός Σταύρος Σκόπια, το αγκάθι της Βαλκανικής. Λιβάνης, Αθήνα 1992, σ. 183. €12
ΙΝΓλυ9 Λύχνος Θ. Γεράσιμος Η αλήθεια περί των πολιτικών δυνάμεων εις την Ελλάδα. Αθήναι 1966,
8ο, σ. 85. €16
ΙΝΓ107 Μαγκάκης Α. Γιώργος Απο την Ελλάδα στην Αντιελλάδα. Εκδ. Σάκκουλας, 1981, σ. 128. €8
ΙΝΓ116 Μαγουσιώτης (Κ. Νικ. Βλάχος) Έργα και ημέραι. Σατυρικόν. Αθήναι, 1965, 8ο, σ. 44. €14
ΙΝΓμα5 Μάλιος Μιχ. Η σύγχρονη φάση ανάπτυξης του καπιταλισμού στην Ελλάδα. 4η έκδοση.
Σύγχρονη Εποχή, Αθήνα 1986, σ. 187. €10
ΙΝΓ6 Μανάγκης Νικ. Αιωνία Ελλάς. Εν Αθήναις, 1959, σ. 44. €9
ΙΝΓ72 Μαρκεζίνης Β. Σπ. Ο οικονομικός απολογισμός του Α’ έτους διακυβερνήσεως του Ελληνικού
Συναγερμού. Αγόρευσις. Εν Αθήναις, Εθν. Τυπ., 1954, σ. 68. €13
ΙΝΓ134 Μαρκεζίνης Β. Σπύρος Ο λόγος της Θεσσαλονίκης, εκφωνηθείς την 5ην Ιουνίου 1955.
Αθήναι 1955, σ. 47. €12
ΙΝΓμα7ε Μαρκεζίνης Β. Σπύρος Ο λόγος της Μυτιλήνης, εκφωνηθείς την 28ην Αυγούστου 1955.
Αθήναι, 1955, μικρό σχήμα, σ. 25. €9



ΙΝΓμα7ζ Μαρκεζίνης Β. Σπύρος Ο λόγος του αρχηγού των Προοδευτικών Σπύρου Μαρκεζίνη προς
τον λαόν των Αθηνών την 10ην Φεβρουαρίου 1957. Τυπωμένο σε ένα φύλλο εφημερίδας με δύο
φωτογραφίες. €9
ΙΝΓμα7η Μαρκεζίνης Β. Σπύρος Λόγος του κ. Σπ. Β. Μαρκεζίνη, αρχηγού του Νέου Κόμματος, 5
Φεβρ. 1950. Νέον Κόμμα, Γραφείον Τύπου #2, σ. 8. €8
ΙΝΓμα7θ Μαρκεζίνης Β. Σπύρος Η Ελλάς και τα προβλήματα της εποχής. Ο λόγος του αρχηγού
των Προοδευτικών Σπύρου Μαρκεζίνη κατά την συνεδρίαν της Βουλής της 27 Νοεμβρ. 1959, σ. 24.
€8
ΙΝΓμα7ι Μαρκεζίνης Β. Σπύρος Η πορεία προς τον λαόν. Τόμος Α’: Οι λόγοι και αι περιοδείαι του
αρχηγού των Προοδευτικών από 10 Φεβρουαρίου μέχρι 12 Ιουνίου 1957. Κόμμα των προδευτικών,
Αθήναι, 1957, 8ο, σ. 167. €14
ΙΝΓμερ Μερκούρης Σπ. Σταμάτης Βαλκανική συνεννόησις. Διάλεξις. Μάρτιος 1965, 12
πολυγραφημένες σελίδες. €10
ΙΝΓμιχ Μιχαλακόπουλος Ανδρ. Λόγοι κοινοβουλευτικοί, Α´-Β´. Αθήναι, 1962-1964, σ. 20+51. Δύο
τεύχη. €12
ΙΝΓ21 Μοναστηριώτης Πέτρος Εγχειρίδιον ελευθέρου πολίτου. Αθήναι, 1955, σ. 216. €20
ΙΝΓμπ Μπαλή Άννα Φάκελλος Τσάπμαν. Αλεβιζόπουλος, 1982, σ. 214. €12
ΙΝΓμπ3 [Μπακογιάννης Παύλος] Ο ιδεολόγος αγωνιστής Παύλος Μπακογιάννης. Αθήνα, Εταιρεία
Ευρυτάνων Επιστημόνων, 1993, σ. 271. €22
ΙΝΓ1 Μπίρκας Κώστας Ελληνικός νόστος - Σελίδες της ξενιτειάς. Εκδ. Σύγχρονος Κόσμος, Αθήνα,
1975, σ. 184. €14
ΙΝΓ112 Μοναστηριώτης Πέτρος Εγχειρίδιον ελευθέρου πολίτου. Αθήναι, 1955, 8ο, σ. 216. €13
ΙΝΓ121 Μπένη - Ψάλτη Σ. Παν. Ελληνικέ λαέ κβό βάντις; Νέοι θεσμοί - Εκπαιδευτική μεταρρύθμισις -
Τρίτον πανεπιστήμιον. Αθήναι, Ιαν. 1965, σ. 164. €18
ΙΝΓμπ6 Μπόμπολας Δ. Ν. Η ασθένεια του Αλεξάνδρου και τα αίτιά της. Αθήναι, Οκτώβριος 1956, 8ο,
σ. 76. Ϻε αφιέρωση. €18
ΙΝΓμυ5 Μυλωνάς Δ. Θαλής Διεθνή θέματα: Κυπριακόν - Οικ.Πατριαρχείον Κων)πόλεως - Αιγιαλίτις
ζώνη. Αθήναι, 1964, 8ο, σ. 79. €12
ΙΝΧνε6β Νενεδάκης Α. Απαγορεύεται. Το ημερολόγιο της φυλακής. 3η έκδοση. Σύγχρονη Εποχή,
Αθήνα 1974, σ. 365. €15
ΙΝΓοικ Οικονόμου - Γκούρα Π. Το Δόγμα Τρούμαν και η αγωνία της Ελλάδος. Αθήνα 1957, 8ο, σ. 119.
€22
ΙΝΓπαν Παναγόπουλος Κ. Τάσος Ο “Καραμανλισμός” - Η μεγάλη ευθύνη. Αθήναι 1984, σ. 251. €12
ΙΝΓπαν5_κ Πανελλήνιος Σύνδεσμος “Οι Φίλοι του Κων/νου Καραμανλή” Καταστατικόν. Αθήναι,
1966, μικρό σχήμα, σ. 17. €15
ΙΝΓπα6λ-α Παπάγος Αλ. Λεωνίδας Σημειώσεις 1967-1977. Ίδρυμα Γουλανδρή-Χορν, 1999, σ. 621.
€22
ΙΝΓ124 Παπακωνσταντίνου Θ. Προβλήματα της εποχής μας. Γαλαξίας, 1960, σ. 172. €10



ΙΝΓπαπ Παπακωνσταντίνου Μιχάλης Η ταραγμένη εξαετία, 1961-1967. Τόμος Β´: Από τη μοναρχία
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ΙΝΓπαπ1β Παπαγιάννης Κώστας Οι υπονομευταί. Αγόρευσις ε τη Βουλή επί των οικονομικών μέτρων
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κυβέρνησης Πλαστήρα. Γνώση, Αθήνα, 1984, σ. 230. €25
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ΙΝΓφιλ Φίλιας Ι. Βασίλης Πολιτικά κείμενα: 1. Πορεία προς τη Δικτατορία, 2. Απολογία, 3. Από
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1980, σ. 192. €17
Ι275 Χριστιανική Δημοκρατία Διακήρυξις της Χριστιανικής Ενώσεως προς τον Ελληνικόν λαόν, σ.
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φως της Χριστιανικής Κοινωνιολογίας. 3η έκδοσις. Αθήναι, 1961, 8ο, σ. 104. €10
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Για την πολιτική και οικονομική ιστορία της περιόδου δείτε επίσης τον
κατάλογο:

Οικονομικά και Κοινωνικές επιστήμες
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πρώτα και τελευταία φύλλα. €35
ΙΝ652 Ηλιού Ηλίας Η κρίση εξουσίας - Από το "θρίαμβο" της δημοκρατίας στο Ιουλιανό πραξικόπημα,
Αθήνα, εκδ. ΘΕΜΕΛΙΟ, 1966, σ. 346. €15
ΙΝΑΣΠθε6 Θεοτοκάς Γιώργος Η εθνική κρίση. Θεμέλιο, 1966, μικρό 8ο, σ. 68. €10
ΙΝΑΣΠ4 Κοτσαρίδας Ι. Ελ. Το χρονικό της κρίσεως. Αθήνα, Ιούλιος, 1966, σ. 57. €10
IN651 Κύρκος Κ. Μιχαήλ Το Αυλικό πραξικόπημα και το καθεστωτικό, Αθήναι 1965, σ. 31. €8
ΙΝΑΣΠλα Λάδης Φώντας Ιουλιανά 1965: 100 μέρες που συγκλόνισαν την Ελλάδα. €15
ΙΝΑΣΠ12 Μεϋνώ Ζαν Η βασιλική εκτροπή από τον κοινοβουλευτισμό του Ιουλίου του 1965. Montreal,
1970, σ. 197. €14
ΙΝΑΣΠπα5_α Παραλίκας Κ. Δημ. ΙΔΕΑ και ΑΣΠΙΔΑ, 1944-1974: Ρίζες και πλοκάμια. Τόμος Α´.
Αθήνα, 1978, σ. 246. €10
ΙΝΑΣΠ2 Πολίτης Δήμος Γύρω στο πραξικόπημα της 15 Ιουλίου 1965. Αθήνα 1967, σ. 47. €12

https://docs.google.com/document/d/1Nt_18kHY2pAHz-n3scs1IHLcQIvL0id683CwB6tRbmM/


ΙΝΑΣΠ8 Στεφανίδης Σ. Μιχ. Το Ιουλιανόν παραξικόπημα και αι πολιτικαί και οικονομικαί του
συνέπειαι. Αθηναι, 1966, σ. 45. €12
ΙΝΑΣΠ11 Συμβούλιον Στέμματος Πρακτικά 1ης και 2ας Σεπτεμβρίου 1965. [1965], 8ο, σ. 189. Αφορά
στη παραίτηση Παπανδρέου μετά την άρνηση του βασιλιά να του αναθέση το Υπουργείο Άμυνας και τη
πολιτική κρίση που ακολούθησε. €14
ΙΝΑΣΠ7 Χατζίσκος Δημ. Τι πρέπει να γνωρίζη ο ελληνικός λαός. Μεγαλειότατε, τερματίσατε την
ανωμαλίαν. Αθήναι, 1966, σ. 24. €6
ΙΝ31 Meynaud J. Πολιτικές Δυνάμεις στην Ελλάδα, Μέρος Β' - Η βασιλική εκτροπή απο τον
κοινοβουλευτισμό του Ιουλίου του 1965, σ. 197, χ.χ. Ταλαιπωρημένο. €8  

Εφημερίδες και περιοδικά, 1950-1967

ΙΝΓαθ4_περ Αθηναϊκή Διεύθυνσις Ι. Γ. Παπαγεωργίου. Τα φύλλα 22-29 Μαΐου 1953, 19 Μαρτ. 1953, 1
Νοεμβρ. 1963 (Ενικήσαμε - 700000 άνθρωποι στο δρόμο), 22 Μαΐου 1964 (Πανικός στην ΕΡΕ..), 14
Απρ. 1966 (5 εκατομμύρια και υπουργείον το αντίτιμο εξαγοράς βουλευτών €7) Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓακ6_περ Ακρόπολις Η αρχαιοτέρα ελληνική εφημερίς. Τα φύλλα 1950: 5 Μαρτίου (Ο λαός εκλέγει
την νέαν Βουλήν €7), 1 Νοεμβρ.. 1951: 3 Οκτ. (Τα κείμενα επιστολών Βασιλέως και Παπάγου €7), 10
Οκτ. (Μεγαλειότατε, σώσετε τον στρατόν €7). 1952: 23 Νοεμβρ.. 1953: 20 Ιαν. (Η Ελένη Σκούρα - Η
πρώτη γυναίκα βουλευτής €7), 7 Μαρτ., 6 Ιουν.. 1954: 26 Ιαν. (Ο Συναγερμός εξεπόρθησεν την ΕΔΑ €7).
1957: 29 Δεκ.. 1958: 11 Ιουν. (Προγραμματικαί δηλσεις Καραμανλή €7). 1959: 3 Σεπτ.. 1962: 10 Απρ.,
18 Νοεμβρ.. 1964: 21 Μαΐου (Νύκτες άγριου τρόμου των Ελλήνων της Πόλης €8), 27 Μαΐου. 1965: 26
Οκτ.. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓαν5_περ Ανεξάρτητος Τύπος Διεύθυνσις Ι. Α. Πουρνάρας - Κ. Μ. Κύρκος. Τα φύλλα 20 Ιουν. 1958,
17 Ιουλ. 13 και 14 Αυγ. και 17 Νοεμβρ. 1959, 19 Νοεμβρ. 1959. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓαπ6_περ Απογευματινή Διεύθυνσις Σ. Κωνσταντόπουλος. Τα φύλλα 12 Νοεμβρ. 1952 (Παπάγος:
Τι πιστεύω και τι υπόσχομαι €8), 10 Απρ., 11 Δεκ. 1953, 31 Μαΐου, 2, 3, 7, 9, 17, 21 και 25 Ιουνίου 1955,
21, 26 Ιουν. και 10 Δεκ 1958, 12 Μαΐου 1964, 14 Απρ. 1966. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓβρ2_περ Βραδυνή Διεύθυνσις Λεων. Μπορτολής. Τα φύλλα 1949: 28 Ιαν. 1950: 24 Ιουλ., 18 Δεκ.
1951: 2 Ιουλ., 11 Σεπτ., 12 Δεκ. 1952: 27 Ιαν., 8 Φεβρ.,, 12 Νοεμβρ. (€7). 1953: 12 Μαρτ. 1955: 25 Ιουλ.
1956: 23 Απρ., 2 Μαΐου, 4 Νοεμβρ. 1958: 6 Φεβρ., 4 Οκτ. (Η ΕΟΚΑ πλήττει σκληρά €7), 10 Νοεμβρ.,
30 Δεκ. 1959: 27 Ιαν., 27 Φεβρ., 25 Μαρτ., 6 και 29 Μαΐου, 9 Ιουν., 28 Αθγ., 2 και 4 Σεπτ., 12 και 19
Δεκ. 1962: 26 και 27 Ιαν. 1964: 21 και 22 Απρ., 12 Μαΐου. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓγν9_περ ΠΕΡΓΝΩ Γνώσεις Μηνιαία επιθεώρησις των σύγχρονων προβλημάτων. Ελληνική
Επιμορφωτική Εταιρεία. Τα τεύχη: #6, 9-10, 13, 14, 15, 16. €18
ΙΝΓγν9α_περ Γνώσεις Μηνιαία επιθεώρησις των σύγχρονων προβλημάτων. Ελληνική Επιμορφωτική
Εταιρεία. Τα τεύχη: #6-12, 17, 19-20. 7 τεύχη: €20
ΙΝΓ106 Εθνικός Δρόμος Πνευματικόν περιοδικόν όργανον ενημερώσεως των μελών του Πανελληνίου
Συνδέσμου Πολεμιστών Εκστρατευτικών Σωμάτων Μέσης Ανατολής “Ριμινιτών-Ιερολοχιτών”. Τα τεύχη
1-10 (1975-1976) δεμένα σε ένα τόμο με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €50



ΙΝΓεθ5_περ Εθνικός Κήρυξ Διευθυντής Α. Ε. Παράσχος. Τα φύλλα 1, 6 και 12 Δεκ. 1950, 12 Σεπτ. (Οι
θανατοποινίται κομμουνισταί εστασίασαν €8), 4 και 13 Οκτ. 1951, 26 Ιαν., 19 Ιουλ. (Δηλώσεις Παπάγου
δια το σκάνδαλον Λίμπερτυ ‘Κρήτη’ €8), 17 Νοεμβρ. 1952 (Ο Παπάγος εθριάμβευσαν - Κερδίζει 250
έδρας €10), 11 Δεκ. 1953, 12 Ιαν. 1954, 5 Μαρτ. 1958 (Συνωμοσία Φιλελευθέρων -Παπαληγούρα), 24
Ιουν. 1958 (Ο Διγενής συνεχίζει τον αγώνα €7), και 27 Ιουν. 1958. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓεθ6_περ Έθνος Διευθυντής Σπύρος Κ. Νικολόπουλος. Τα φύλλα 1950: 7 Απρ. 1951: 1 Ιουνίου, 28
Σεπτ.. 1952: 29 Ιουλίου, 24 Δεκ.. 1953: 13 Μαρτ., 13 Απρ., 27 Ιουλ. (Απέθανεν Ο Νικόλαος Πλαστήρας
€7). 1954: 28 Αυγ.. 1955: 10 Αυγ., 29 Σεπτ., 3 και 11 Νοεμβρ.. 1957: 27 Δεκ. 1958: 7 και 13 Φεβρ., 10
Μαϊου, 18 Ιουνίου. 1959: 19, 20, 22 και 23 Ιαν.. 1960: 19 Ιαν., 18 Φεβρ., 1 Ιουνίου. 1961: 28 Φεβρ..
1964: 21 και 22 Μαΐου. 1965: 16 Ιουνίου. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓελ6β_περ Ελευθερία Διευθυντής Πάνος Β. Κόκκας. Τα φύλλα 1950: 9 Απρ.1951: 2 Ιουν, 9 Αυγ.
1953: 14 Μαΐου, 23 Ιουν., 28 Ιουλ. (Ο πλαστήρας δεν ζη πλέον €10), 18 Οκτ., 8 Νοεμβρ. 1954: 20
Μαϊου, 23 Οκτ., 4 Νοεμβρ. 1955: 12 και 13 Ιαν., 4, 5, 8 Μαρτ., 15 Απρ., 17 Μαΐου, 8 Ιουν., 26 Αυγ., 23
και 29 Σεπτ., 5 Οκτ. (Ο Αλ. Παπάγος απέθανε €10). 1956: 16 Μαΐου (Βόμβαι εκρήγμυμυαι εις όλην την
Κύπρον €7), 23 Σεπτ. 1957: 17 Μαρτ. (Απελευθέρωσιν του Μακαρίου ζητεί η Εθναρχία €7), 18 Δεκ.
1958: 31 Ιαν., 11, 12, 13 και 14 Φεβρ. (Κυπριακό), 22, 25, 26, 29 και 30 Απρ., 28 Ιουν., 5 Σεπτ. 1959: 18
Φεβρ., 26 Απρ., 21 Νοεμβρ. 1962: 6 Δεκ. (Σύνθημα των φοιτητών: 15% διά την εκπαίδευσιν €7) Τιμή
φύλλου: €5
ΙΝΓελ6α_περ Ελευθερία Ανασκόπησις των γεγονότων του 1947. Αθήναι, 1 Ιαν, 1948, σ. 8. Μαζί: Οι
ανασκοπήσεις των γεγονότων των ετών 1948 μέχρι και το 1960. 24 συνεχή φύλλα: €60
ΙΝΓελ5_περ Ελεύθερος Λόγος Πανελλήνιος πρωινή εφημερίς. Διευθυντής Δημ. Παπασπύρου. Το φύλλο
28 Ιουλ.1953. Θάνατος Πλαστήρα. Εικονογράφηση. Μαζί: Το φύλλο 1 Οκτ. 1952 με πρωτοσέλιδο άρθρο
του Πλαστήρα “Το ΕΑΜ και το έθνος”. 2 φύλλα: €12
ΙΝΓεμ6_περ Εμπρός Ημερήσια εθνική εφημερίς. Ιδρυτής Δημ. Ο. Καλαποθάκης. Τα φύλλα 15 Ιουν.
1951. 23 Αυγ. 1952 (Η κυβέρνησις έλαβεν μόνον 127 ψήφους (7), 30 Οκτ. 1952 (Ο Ζαχαριάδης
ξεσπαθώνει €7), 18 Νοεμβρ. 1952 (Αύριον πρωΐ ορκιζεται η κυβέρνησις Παπάγου €7), 23 Νοεμβρ. 1952.
5 Ιουλ. 1953. 20 Φεβρ., 8 Μαΐου 1954. 19 Νοεμβρ. 1955 (Ο λαός της Κύπρου επί ποδός πολέμου €8). 1
Νοεμβρ. 1958. 14 Μαΐου 1963. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓεστ_περ Εστία Διεύθυνσις Αχ. και Κ. Κύρου. Τα φύλλα 14 και 23 Οκτ 1950, 3 Μαυ και 18 Νοεμβρ.
1952, 20 Απρ. και 16 Οκτ. 1954, 14 Νοεμβρ. 1955, 13 και 14 Φεβρ. 1955, 15 Ιαν. 1964, 18 Ιαν, 16
Μαρτ., 22 Ιουν. 1965. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓηγε_περ Η Γενιά μας Δεκαπενθήμερη έκδοση της Δημοκρατικής Νεολαίας Λαμπράκη. #3, 28 Αυγ.
1965. €7
ΙΝΓηπρ_περ Η Προδευτική Αλλαγή Ιδρυτής Ν. Ι. Παπαπολίτης. Τα φύλλα 20 Μαρτ. 1952, 8 Απρ.
1952 (“Έζησα τας εκτελέσεις των 4 κομμουνιστών”), 5 Αυγ. Και 27 Σεπτ. 1952 (“Το ΕΑΜ”), 4 φύλλα:
€16
ΙΝΓΠΕΡηπ1 Η Πολιτική Μηνιαία έκδοσις. Ιδρυτής Ηλίας Τσιριμώκος, Διευθυντής σύνταξης: Ν.
Ρίτσης. Τα τεύχη: Έτος Β’ (1963) #2, 5, 6-7, 8-9, 10-11; Έτος Δ’ (1965) #3; 6 τεύχη: €30
ΙΝΓκαθρ_περ Καθημερινή Διευθυντής Γεωργ. Αγγ. Βλάχος. Τα φύλλα 1950: 12 και 26 Μαρτ., 2, 16



και 30 Απρ., 7, 14 και 21 Μαΐου, 9 Ιουν., 10 Αθγ., 3 και 14 Σεπτ., 1 και 8 Οκτ., 5 και 26 Νοεμβρ., 1, 10
και 24 Δεκ. [πολλές ημερομηνίες με μόνο το πρώτο φύλλο]. 1951: 6 και 14 Ιαν., 23 Ιουν., 17 Ιουλ., 19
και 30 Αυγ., 11 Σεπτ. 1952: 29 Απρ., 11 Αυγ., 18 Ιουλ., 28 Οκτ., 19 Νοεμβρ. 1953: 10, 13, και 15
Μαρτ., 12 Απρ., 31 Μαΐου, 21 Ιουν. 1954: 16 Απρ, 1 Οκτ. 1955: 16 Νοεμβρ. 1956: 19 Φεβρ., 22 Μαΐου,
5 Οκτ., 25 Δεκ. 1957: 24 Ιαν., 3 Αυγ., 27 Οκτ. 1958: 13 και 14 Μαρτ., 29 Ιουν., 2 Νοεμβρ. 1959: 28
Μαΐου, 4, 14 και 18 Ιουν., 20 Νοεμβρ., 8 Δεκ. 1960: 2Ιουν., 22 Ιουλ., 11 Αυγ., 23 Σεπτ. 1961: 24 Φεβρ.
1962: 16 και 17 Μαρτ., 9 Δεκ. 1963: 24 Νοεμβρ. 1964: 14 Φεβρ. (Ασφαλής η νίκη της εθνικής
παράταξης €7), 16 Φεβρ., 23 Απρ., 7 και 21 Ιουν., 12 Ιουλ., 17 και 19 Δεκ. 1965: 14 Ιαν., 22 Δεκ. 1966:
2 και 14 Απρ., 21, 22, 26 και 29 Μαΐου, 12, 19 και 26 Ιουν., 3, 10, 17 και 31 Ιουλ., 7, 14 και 28 Αυγ., 2
Σεπτ., 5 Οκτ. 1967: 25 Μαρτ.. Τιμή φύλλου: €5
ΠΕΡΕΦΚ66.1 Καθημερινή 1 Ιανουαρίου - 31 Δεκεμβρίου 1966. Σε 4 τόμους δεμένους με πάνινη
ράχη. €150
ΙΝΓηπρ_περ Μεσημβρινή Τα φύλλα 1963: 26 και 28 Νοεμβρ. 1964: 15 Φεβρ. (Εκλογαί υπό απειλήν
πολέμου €7), 22 Μαΐου. Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓΠΕΡνα Ναυτεμπορική Οι τόμοι: Μάρτιος -Απρίλιος 1951, Νοέμβριος - Δεκέμβριος 1951, Μάρτιος
1952, Μάρτιος - Απρίλιος 1953, Μάϊος - Ιούνιος 1953, Μάϊος - Ιούνιος 1954, Νοέμβριος - Δεκέμβριος
1955, Ιανουάριος - Φεβρουάριος 1956. Τιμή τόμου: €35
ΙΝΓνε2_περ Νέα Δημοκρατία Εβδομαδιαία πολιτική εφημερίς. Διευθυντής Ι. Μπαλάσκας. Το φύλλο 19
Οκτ. 1952: Σοφοκλής Βενιζέλος, Ο Φαρούκ της Ελλάδος - Η ώρα της καθάρσεως εσήμανε. €6
ΙΝΓ119_περ Νέα Χρονικά Όργανον διά την ανόρθωσιν της Ελλάδος. Διευθυντής Τάκης Μπαγιώργας.
#98, 116, 117. (1955-1959). 3 τεύχη: €15
ΙΝΓνε6_περ Νέμεσις Εφημερίς αγώνος αυτοδιαθέσεως. Τα φύλλα 18 και25 Μαΐου κα 8 Ιουν. 1957. Και
τα τρία φύλλα ασχολούνται με το μονοπώλιο της εταιρεία Φιξ (“Ο Φιξ μονοπωλεί και τα αεριούχα ποτά”,
“Το μονοπώλιον Φιξ υπεράνω των νόμων” κτλ.) 3 φύλλα: €20
ΙΝΓνε6_περ Νέοι Δρόμοι Μηνιαία δημοκρατική επιθεώρηση. Μεταξύ άλλων γράφουν οι Α.
Παπανδρέου, Π. Λεκατσάς, Τ. Μιλιέξ, Ε. Παπανούτσος, Μ. Πλωρίτης, Κ. Σημίτης, Αν Πεπονής, κ.α.. Τα
τεύχη #1-4 (Δεκ. 1966 - Μαρτ. 1967). 4 τεύχη: €30
ΙΝΓΠπολ.54_περ Πολιτικά Φύλλα [Πιπινέλης, Παν.] Δελτίον επισκοπήσεως και ερεύνης ζωτικών
θεμάτων του πολιτικού γραφείου του Παναγ. Ν. Πιπινέλη. Έτος Α´, #1-24, Δεκ. 1953 - Δεκέμβριος 1954,
σ. 340+4. Σε ένα πανόδετο τόμο. €35
ΙΝΓΠπολ.56_περ Πολιτικά Φύλλα [Πιπινέλης, Παν.] Δεκαπενθήμερον δελτίον επισκοπήσεως και
ερεύνης ζωτικών θεμάτων του πολιτικού γραφείου του Παναγ. Ν. Πιπινέλη. Έτος Γ´, #1-24, Ιανουάριος
1956 - Δεκέμβριος 1956, σ. 188. Σε 9 τεύχη: €25
ΙΝΓΠπολ.57 Πολιτικά Φύλλα [Πιπινέλης, Παν.] Δεκαπενθήμερον δελτίον επισκοπήσεως και ερεύνης
ζωτικών θεμάτων του πολιτικού γραφείου του Παναγ. Ν. Πιπινέλη. Έτος Δ´, #1-19, Δεκέμβριος 1956 -
Δεκέμβριος 1957, σ. 270. Δεμένος τόμος με δερμάτινη διακοσμημένη ράχη. €35
ΙΝΓΠπολ_περ Πολιτικά Φύλλα [Πιπινέλης, Παν.] Δεκαπενθήμερον δελτίον επισκοπήσεως και ερεύνης
ζωτικών θεμάτων του πολιτικού γραφείου του Παναγ. Ν. Πιπινέλη. Έτος Α´: #2, 3, 4, 5, 6-7, 15-16. Έτος
Β´: #13-18, 19-22. Έτος Δ´: #1-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-12. 18 τεύχη: €35



ΣΣστ4λ Στρατιωτικά Νέα Εβδομαδιαία εφημερίς των ενόπλων δυνάμεων. Περίπου 100 φύλλα των ετών
19563-1966. Πλούσια εικονογράφηση, ιδιαίτερα για τη βασιλική οικογένεια. [Επίσης Κατάλογος
Μεταπολεμική Ιστορία, Βασιλική Οικογένεια] €100
ΙΝΓΠτα6_περ Τα Νέα Διευθυντής Α. Ζαφειρόπουλος. Τα φύλλα 1950: 13 Νοεμβρ., 1 Δεκ.. 1952: 23
Ιουλ., 19 Νοεμβρ. (Η ορκισθείσα σήμερον Κυβέρνησις Παπάγου €7), 20 Νοεμβρ., 8 Δεκ.. 1953: 19 Ιαν.
(Η Θεσσαλονίκη εξέλεξε την κ. Σκούρα πρώτην Ελληνίδα βουλευτίνα €8), 11 Μαΐου, 24 Ιουν.. 1954: 8
Απρ., 9 Δεκ.. 1955: 14 Μαρτ., 14 Νοεμβρ. (Γενική επίθεσις των πατριωτών της ΕΟΚΑ €7). 1958: 6
Μαΐου, 26 Ιουν., 18 Ιουλ., 14 Οκτ. (Βαρύτατι αγγλικαί απώλεια από ΕΟΚΑ €7), 8 και 14 Νοεμβρ.. 1959:
3 και 4 Ιουνίου, 16 Ιουλίου, 10 Νοεμβρ., 5 και 9 Δεκ.. 1960: 27 ιουλίου. 1964: 21 Μαΐου. 1966: 2 Σεπτ..
Τιμή φύλλου: €5
ΙΝΓΠτο2_περ Το Βήμα Ιδιοκτήτης Δ. Λαμπράκης. 1950: 10 Αθγ., 1 Δεκ.. 1952: 23 Ιαν., 14 Νοεμβρ., 18
Νοεμβρ. (Αύριον ορκίζεται η κυβέρνησις Παπάγου €7), 20 Νοεμβρ. (Ωρκίσθη χθές η κυβέρνησις
Παπάγου €7), 18 Δεκ.. 1953: 21 Ιαν., 11 Φεβρ., 13, 21 31 Μαρτ., 10, 15, 30 Απρ., 14 Μαΐου, 26 Ιουλίου,
9 Αυγ., 24 Νοεμβρ., 8 Δεκ.. 1954: 11 Απρ., 7 Αυγ., 11, 23, 25 Νοεμβρ,, 18, 23 Δεκ.. 1955: 5 Φεβρ., 31
Μαρτ., 27 Απρ., 9 Ιουλ., 7 Αυγ., 15 Σεπτ., 13 Οκτ. (Η κυβέρνησις Καραμανλή έλαβε ψήφον
εμπιστοσύνης €7). 12 Νοεμβρ., 25 Δεκ.. 1956: 5 Ιαν. (ΕΡΕ το νέον υπό την ηγεσίαν του Καραμανλή
Κόμμα €8), 6 Ιαν. (Δύο νέα κόμματα από Στεφανόπουλος και Κατσώτα - 60 βουλευταί προσεχώρησαν
εισ την ΕΡΕ €8), 25 Απρ., 30 Μαΐου, 13 Σεπτ.. 1957: 8 Νοεμβρ.. 1958: 2, 4, 13, 14 Φεβρ., 8 Ιουνίου.
1959: 26 Απρ. 1960: 3 Μαρτίου. 1960: 2 Ιουν. 1961: 23 Νοεμβρ.. 1963: 28 Ιουν., 21 Ιουλ. (Η ΕΡΕ χάνει
τον έλεγχον των εξελίξεων €7). 1964: 4 Μαρτ., 10 Απρ.. 1966: 10 Απρ., 14 Απρ. (Πέντε εκατομμύρια
και ένα υπουργείον για αποστάτες €7), 22, 29 Μαΐου, 12 Ιουν. (Ειρηνική επανάστασις - Θα επιβληθεί ο
λαός €7), 19 Ιουν. (Διπλός ο πανικός στο μέτωπο εκτροπής €7), 31 Ιουλ., 28 Αυγ. (Παπανδρέου:
Μήνυμα πίστεως €7), 31 Αυγ. (Παπανδρέου: Ανένδοτος μέχρι τέλους €7), 2 Σεπτ.. Τιμή φύλλου: €5

1967-1974: Δικτατορία

Γενικά

ΙΝΧ22 ______ Η Συμβουλευτική Επιτροπή και το έργον αυτής. Προεδρία Αποστ. Ηλ. Βογιατζή. Τόμος
Δ´: Συνεδριάσεις ΚΒ’-ΛΘ’ (3 Μαΐου - 29 Ιουνίου 1972). Βιβλιοθήκη της Βουλής, Αθήναι, 1972, σ. 773.
[Επίσης Κατάλογος Νομικά] €20
ΙΝΧ24 ______ Εκ της Ελλάδος και πάλιν το φως: 21 Απριλίου 1967. Αθήνα, 1969, σ. 64. Λεύκωμα
πλαγίου σχήματος με πολλές φωτογραφίες. €25
ΙΝΧ43 ____ Η κομμουνιστική υπονόμευσις του έθνους: Τα αρχεία αποκαλύπτουν. Υπουργείον
Προεδρίας, ~1968, σ. 77. €13
ΙΝΧ48 ___ Ο τρελλός και οι άλλοι. 75 αντιχουντικές γελοιογραφίες του Δήμου Σκουλάκη. Μοντρεάλ,
χ.χ. [~1975], χ.σ. €18
ΙΝΧ103 ___ Διατί έγινε η επανάστασις της 21 Απριλίου 1967. [~1970], σ. 152 Λεύκωμα. €17
ΙΝΧαε7 Αεροπορία και Έθνος Μηνιαία εικονογραφημένη πολιτική - τουριστική και τεχνική
αεροπορική επιθεώρησις. Το τεύχος Ιανουαρίου 1968. [Επίσης Κατάλογος Στρατιωτικά] €10



ΙΝΧ53 Αποστολίδης Θ. Λουκάς Μαρτυρία από το ματωμένο φοιτητικό κίνημα, 1967-1974. Αθήναι,
1974, σ. 158+κατάλογος βασανιστών. €15
ΙΝΧ102_Ρ [Αφίσα] Δημοψήφισμα για το πολίτευμα 1973 (υπέρ της βασιλευομένης), ~70χ50 εκ. [Επίσης
Κατάλογος Βασιλική Οικογένεια] €20

ΙΝΧβασ Βασιλικός Βασίλης (ανθολόγηση) Υποθήκες Παπαδόπουλου - Παττακού. 5η έκδοση. Πλειάς,
1974, μικρό σχήμα, σ. 110. €10
ΙΝΧ18 Βεγλερής Θ. Φαίδων Λόγια της οργής και της ελπίδας (1967-1974). Εκδ. Σάκκουλα, Αθήναι,
1974, σ. 138. €12
ΙΝΧβι4 Βιδάλης Ε. Ορέστης Ιστορικό ημερολόγιο : χρόνια εκπατρισμού, 1968-1975. 2 τόμοι. Libro,
Αθήνα, 1997, σ. [15]+1147. €40
ΙΝΧ57 Βούλτεψης Γιάννης, Περικλής Ροδάκης (επιμ.) Οι δίκες της Χούντας. Πλήρη Πρακτικά. Εκδ.
“Δημοκρατικοί Καιροί”, [1975-1976]. Οι εξής πανοδετοι τομοι προς €12 ο τόμος [Επίσης Κατάλογος
Νομικά] :
α. Βούλτεψης Γιάννης: Η καταγωγή και ο θάνατος της συνωμοσίας.
γ. Δίκη πρωταιτίων 21ης Απριλίου 1967. Πρακτικά. Τόμος 3ος.
δ. Δίκη Πολυτεχνείου. Πρακτικά. Τόμος 1ος.
ε. Δίκη Πολυτεχνείου. Πρακτικά. Τόμος 4ος.
ΙΝΧβο8 Βουρνάς Τάσος Ιστορία της σύγχρονης Ελλάδας: Χούντα - Φάκελος Κύπρου. Τολίδης, 1986, σ.
373. €15
ΙΝΧ41 Βρυώνης Χ. Κωνστ. Η διεθνής και εναντίον της Ελλάδος συνωμοσία του
κομμουνισμού-μπολσεβικισμού και η προδοσία του ΚΚΕ. Αθήναι, 1973, σ. 44. €10
ΙΝΧβρ8_α Βρυώνης Χ. Κωνστ. Ιδεολογικαί και κοσμοθεωρητικαί θέσεις της επαναστάσεως και της
νέας δημοκρατίας. Αθήναι, 1969, 8ο, σ. 119. €10
ΙΝΧ30 Γενική Διεύθυνσις Τύπου Η Ελλάς σήμερον. Αθήναι, 1970, σ. 82. €7
ΙΝΧ29α Γεωργαλάς Γ. Ο κομμουνισμός: Θεωρία, πράξις, ιστορία και κριτική. Εκδ. Καμπάνα, Αθήναι,
1968, 8ο, σ. ιστ’+460. Άκοπο. €17
ΙΝΧγε5 Γεωργαλάς Κ. Γεώργιος Η προπαγάνδα: Μεθοδική και τεχνική της αγωγής των μαζών. Εκδ.
Γεωργιάδης, Αθήναι, 1967, 8ο, σ. 361. €
ΙΝΧγε5α Γεωργαλάς Κ. Γεώργιος Η προπαγάνδα: Μεθοδική και τεχνική της αγωγής των μαζών.
Βίπερ, Αθήναι, 1973, σ. 290. €10



ΙΝΧγε5ε Γεωργαλάς Κ. Γεώργιος Η ιδεολογία της επαναστάσεως: Όχι δόγματα, αλλά ιδεώδη. χ.χ.,
[~1970], σ. 75. €8
ΙΝΧγε5η Γεωργαλάς Κ. Γεώργιος Πυρηνική ειρήνη (pax nucleara). Ελληνικός Εκδοστικός Οργανισμός,
1970, 8ο, σ. 289. Άκοπο. €15
ΙΝΧ6 Γραμματικόπουλος Κ. Θεόδωρος Έτσι έζησα τις ματοβαμένες μέρες του Νοέμβρη 1973, Αθήνα
1975, σ. 111. €12
ΙΝΧγρ5 Γρηγοριάδης Σόλων Iστορία της δικτατορίας. 3 τόμοι. Aθήνα, εκδόσεις K. Kαπόπουλος, 1975,
σ. 368+380+357. €40
ΙΝΧγρ Γρηγοριάδης Σόλων Ιστορία της δικτατορίας. Τόμος 1ος: Επιβολή και ακμή. Τόμος 2ος:
Αποτελμάτωσις. Καπόπουλος, 1975, σ. 365+380. €30
ΙΝΧγρ6 Γρηγοριάδης Σόλων Iστορία της δικτατορίας. 3 τόμοι. Aθήνα, εκδόσεις K. Kαπόπουλος, χ.χ, σ.
417+440+424. Οι τόμοι 5-7 της Ιστορία της Σύγχρονης Ελλάδας του Γρηγοριάδη. 3 πανόδετοι τόμοι. €60
ΙΝΧδα6 Δαράκη-Μάλλε Μαρία Οι Εσατζήδες. Κέδρος, 1976, σ. 223. Πλαστικοποιημένο εξώφυλλο.
€16
ΙΝΧδα7_α Δαφέρμος Ολ. Φοιτητές και δικτατορία: Το αντιδικτατορικό φοιτητικό κίνημα 1972 -
1973.2η έκδοση. Γαβριηλίδης, 1999, σ. 410. €15
ΙΝΧδι3 Διγκαβές Κωνστ. Το ημερολόγιο της χουντικής επταετίας (21/4/67 – 23/7/74). Θεσσαλονίκη,
1975, σ. 154. €15
ΙΝΧ73 Δρακόπουλος Μπάμπης Για την ανατροπή της δικτατορίας - Για τη νίκη της δημοκρατίας.
Απολογία στο 5μελές Εφετείο το 1972. Εκδόσεις ΚΚΕ (εσ.), [1978, σ. 139. €15
ΙΝΧεδ4_α ΕΔΗΝ Ε.ΔΗ.Ν. και αντιδιδακτορικός αγώνας, 1967-1974. Πιτσιλός, Αθήνα, 2000, σ. 292.
€10
ΙΝΧελ5 Ελευθεροτυπία Ο παράνομος αντιδικτατορικός Τύπος, 1967-1974: εφημερίδες, αφίσες,
προκηρύξεις, 30χ20 εκ., σ. 161. €16
ΙΝΧ33 Ζηλεμένος Κωνστ. Προεδρική Δημοκρατία και μοναρχευόμενος κοινοβουλευτισμός εν Ελλάδι.
Αθήναι, 1973, σ. 48. €7
ΙΝΧζι1 Ζιάγκος Γ. Νικ. Το ημερολόγιο μου στη Γυάρο και Παρθένι (Λακκί και Ωρωπός). Αθήνα, 1982,
σ. 172. €15
ΙΝΧζο7 Ζορμπαλάς Σταύρος Ο νεοφασισμός στην Ελλάδα (1967-1974). Κοινωνικοπολιτική ανατομία
και διδάγματα. Σύγχρονη Εποχή, 1978, σ. 390. €23
ΙΝΧ40 Θεοδωράκης Μίκης Άμεσα πολιτικά προβλήματα. Λονδίνο, 1972, σ. 165. €15
ΙΝΧθε6 Θεοδωράκης Μίκης Το χρέος. Τόμος 1ος: Ημερολόγια 1967-1970. Τόμος 2ος: Ημερολόγια
1970-1974. Πλειάς, 1974, 28χ20 εκ., σ. 409545. Δύο τόμοι δεμένοι με το αρχικό τους περικάλυμμα. €50
ΙΝΧθε8 Θεοδωρόπουλος Κ. Σπύρος Απ’ το “Δόγμα Τρούμα” στο δόγμα “Χούντα” (Από τον Τρούμαν
στον Κίσσινγκερ). Β´ έκδοση. Παπαζήσης, Αθήναι 1977, σ. 380. €18
ΙΝΧ28 Θέσεις #4. Γενική Γραμματεία Τύπου και Πληροφοριών, Ιανουάριος 1971. €3
ΙΝΧ38 Ιμβριώτη Ρόζα Το κατηγορώ της νεολαίας. Διογένης, Αθηνα, 1972, 8ο, σ. 215. €13
ΙΝΧ12 Ιωαννίδης Α. Λάκης Ιστορικαί αλήθειαι. Θεσσαλονίκη, 1967, 8ο, σ. 272. €15
ΙΝΧιω Ιωαννίδης Α. Θεόφιλος Το κίνημα της ελληνικής νεολαίας. Θεσσαλονίκη, 1973, σ. 445. €35



ΙΝΧ46 ΚΚΕ εσωτερικού Αρχείο Παράνομου Αντιστασιακού εντύπου 1967 - 1974. Πρόλογος Στρατή
Τσίρκα. [1974], 4ο, σ. 362. Πανόδετο. €50
ΣΝκα Κακαράς Αντώνης Το Πολεμικό Ναυτικό στη δικτατορία 1967-1974. 2η έκδοση. Αθήνα, 1997, σ.
513. [Επίσης Κατάλογος Μεταπολεμική ιστορία] €25
ΙΝΧκα4 Καράγιωργας Γ. Από τον ΙΔΕΑ στη χούντα ή πώς φτάσαμε στην 21 Απριλίου. Παπαζήσης,
Αθήνα 1975, σ. 263. €25
ΙΝΧκα5 Καραμφυλλίδης Ε. Λέανδρος Η δίκη του Αλεξάνδρου Παναγούλη και η νομική αντίσταση
κατά και μετά τη δικτατορία. Περιοδικός Τύπος, Αθήνα 1980, σ. 272. €20
ΙΝΧ62 Καρατζαφέρης Σπύρος Η ελληνική Νυρεμβέργη. Η δίκη της 21ης Απριλίου. Τα πλήρη
απομαγνηφωνημένα πρακτικά της δίκης των πραξικοπηματιών της 21ης Απριλίου. Κρίσεις - σχόλια -
σκίτσα από τη δίκη. Αλκαίος, 1975, σ. 242. Άκοπο. €18
ΙΝΧκα6 Κατηφόρης Παναγιώτης Στο καταφύγιο ενός συνταγματάρχη. Αθήναι, 1974, σ. 410. €22
ΙΝΧκο6 Κοροβέσης Περικλής Ανθρωποφύλακες. Αθήνα, 1974, σ. 109. €10
ΙΝΧκο4 Κουμαντάκης Στ. Γεωργ. Η επανάστασις και το μέλλον της δημοκρατίας. Αθήναι, 1971, 8, σ.
80. €12
ΙΝΧ54 Κυβερνητάκης - Δρήρειος Μ. Ιω. Ύμνοι στην επανάστασιν. Ποιήματα, Ηράκλειον, 1970, 8ο, σ.
239. Με φωτογραφίες. €17
ΙΝΧ59 Κύρκος Μ. Λεωνίδας ΕΟΚ - ΝΑΤΟ - Πολυτεχνείο. Μόρφωση, Αθήνα, 1981, σ. 105. €10
ΙΝΧ64 Κωνσταντίνου Α. 21η Απριλίου. Ομιλία - Σκετς - Ποιήματα. Αθήναι, 1970, 8ο, σ. 47. €10
ΙΝΧ35 Κωνσταντόπουλος Σάββας Η κρίσις της Δύσεως. Πρόλογος Π. Πιπινέλη. Αθήναι, 1970, 8ο, σ.
291. €13
ΙΝΧ63 Λαέρτης Μάριος Χούντα, οι σωτήρες… Μυκήναι, Αθήνα, 1975, σ. 294. €12
ΙΝΧλε6 Λεντάκης Ανδρέας Παρακρατικές οργανώσεις και 21η Απριλίου. Καστανιώτης, 1975, σ. 412.
€25
ΙΝΧλε6 Λεονταρίτης Α. Γιώργος Βασιλεύς και Γεώργιος Παπαδόπουλος. Τα παρασκήνια από το
βασιλικό αντικίνημα έως την ανταρσία του ναυτικού: 1967-1973. Σιδεράτος, Αθήνα, 2010, σ. 160. €16
ΙΝΧμα2 Μανούσακας Γιάννης Στα χρόνια της χούντας. Παρασκήνιο, 1987, σ. 284. €20
ΙΝΧμα5 Μαρρές Α. Γιάννης Θητεία στη Γυάρο. Αθήνα, 1978, σ. 169. €16
ΙΝΧμα6γ Μαρκεζίνης Β. Σπ. Αναμνήσεις, 1972-1974. Εκδόσεις Σπ. Β. Μαρκεζίνη Α.Ε., 1979, σ. 625.
€18
ΙΝΧμη6 Μήνης Αναστ. Ημερολόγιο βασανιστηρίων μαζί μ' ένα σημείωμα του Στέφανου Παντελάκη.
Εκδ. Αγώνας, χ.χ., σ. 55. Πολυγραφημένο. €16
ΙΝΧ ΦΔ126 Μπίλιας Ι. Βασ. Ο σημερινός κόσμος και τα σημερινά ελληνικά νειάτα. Αθήνα, 1970, σ.
120. Με αφιέρωση. €11
ΙΝΧμπ6α Μπονάνος Γρ., στρατηγός Η Αλήθεια 21η Απριλίου - 25η Νοεμβρίου - Κυπριακόν. 1986, σ.
357. €25
ΙΝΧμπ3 Μποστ 18 αντί κείμενα ή υπέρ διδακτορείας λόγος. Περιοδικό Αντί, ~1975, πλάγιο σχήμα, σ.
57. [Επίσης Κατάλογος Λογοτεχνία/Μποστ] €
ΙΝΧνε6 Νενεδάκης Α. Ο μαύρος Απρίλης. 3η έκδοση. Ορίζοντες, Αθήνα 1974, σ. 239. €15



ΙΝΧπα4 [ΠΑΚ] ΠΑΚ: Ντοκουμέντα 1972-1974. Αιχμή, Αθήνα, 1977, 30Χ20 εκ., σ. 396. €40
ΙΝΧπα4λ_α Παπάζογλου Μηνάς Ανώτατη παιδεία - Φοιτητικό κίνημα. Υδροχόος, Αθήνα, 1973, μικρό
8ο, σ. 163. €
ΙΝΧπα5λ Παπανδρέου Μαργαρίτα Εφιάλτης στην Αθήνα. Καστανιώτης, Αθήνα, 1975, σ. 510. €15
ΙΝΧπα6δ Παπαδόπουλος Γ. Δύο ομιλίαι εις τον Σύνδεσμος Ανταποκριτών Ξένου Τύπου. Αθήναι, 1967,
σ. 43. €12
ΙΝΧ31 Παπαδόπουλος Γ. Η αποστολή του εκπαιδευτικού. Αθήναι, 1970, σ. 36. €6
ΙΝΧ31α Παπαδόπουλος Γ. Το δόγμα Τρούμαν και η επανάστασις των εθνικών ενόπλων δυνάμεων.
Αθήναι, 1967, σ. 32. €6
ΙΝΧπα6ε Παπαδόπουλος Γεώργιος Το Πιστεύω μας. Τόμοι Α’-Ζ’. Εκδόσεις Γενικής Διευθύνσεως
Τύπου, 1968-1972. €80
ΙΝΧπαπ4 Παπάζογλου Μηνάς Ανώτατη παιδεία - Φοιτητικό κίνημα. Υδροχόος, 1973, μικρό 8ο, σ. 163.
€12
ΙΝΧπαπ7 Παπανδρέου Γ. Ανδρέας Η δημοκρατία στο απόσπασμα. Καρανάσης, Αθήνα, 1974, σ. 558.
€22
ΙΝΧ5 Παπανικολάου Κώστας Με τις λόγχες στα πλευρά: Γιούρα - Λέρος, 1967-1971, Αθήνα 1975, σ.
230. €15
ΙΝΧ50 Παπαχελάς Αλέξης Ο βιασμός της ελληνικής δημοκρατίας. Ο αμερικανικός παράγων,
1947-1967. Βιβλιοπωλείον της Εστίας, 1997, σ. 449. €15
ΙΝΧ23 Παρατηρητής / The Observer Απρίλιος 1967 - Δεκέμβριος 1969. Αι 4 εθνοσωτήριοι
επαναστάσεις. Μεγάλο σχήμα περίπου 400 σελίδων. Πολλές φωτογραφίες. €40
ΙΝΧπατ Παττακός Στυλιανός Οδυσσέας Μιλτ. Αγγελής, ο στρατηγός των στρατηγών. Art Hellas, 1995,
σ. 248+φωτογραφίες. Με εκτενή αφιέρωση του Παττακού προς τον Άδωνι Κύρου. €30
ΙΝΧπατ1 Παττακός Στυλιανός 21η Απριλίου 1967. Διατί; Ποίοι; Πως; Βιοβίβλ, Αθήναι, 1993, σ.
248+[4]. €25
ΙΝΧπατ7 Παττακός Στυλιανός 21η Απριλίου 1967. Διατί; Ποίοι; Πως; 2α έκδοσις. Βιοβίβλ, Αθήναι,
1995, σ. 286. €25
ΙΝΧπλ5 Πλεύρης Κωνστ. Πολιτική προπαγάνδα. Θεωρία και εφαρμογή. Αθήναι, 1968, 8ο, σ. 152. €15
ΙΝΧ36 Ποταμιάνος Χ. Η πορεία της σημερινής Ελλάδος. Αθήναι, 1973, σ. 213. €13
ΙΝΧ37 Ποταμιάνος Χ. Συζήτησις γύρω από τα οικονομικά θέματα. Αθήναι, 1967, σ. 195. €12
ΙΝΧ51 Σαββούρας Οδ. Ιπποκράτης Προδομένη αντίσταση. Τόμος Α’. Αθήνα, 1977, σ. 336. €14
ΙΝΧ52 Σιαπκάρας Ανδρέας Η Ελλάς συντελεστής ειρήνης και πρόμαχος της ελευθερίας. (Στρατηγική
αξία). Αθήναι, 1967, σ. 39. €6
ΙΝΧσκ2 Σκάρος Ζήσης Εκατόν πενήντα χρόνια αγώνων για τη λευτεριά και τη δημοκρατία. Κεντρικό
Συμβούλιο των Ε. Α. Ε. Ε., Βρυξέλλες, 1971, σ. 35. €15
ΙΝΧ42 Τζίφας Θέμης Ένας πολίτης κουβεντιάζει. Αθήνα, 1973, σ. 275. €8
ΙΝΧυπ5γ Υπουργείον Οικονομικών Απολογισμός μίας τριετίας (21/4/1967-21/4/1970). Αθήναι 1970, σ.
78. €14
ΙΝΧ27 Υπουργείον Προεδρίας Δημόσια έργα 1969-1970. [1970], πλάγιο σχήμα, σ. 52. €12



ΙΝΧ34 Υπουργείον Προεδρίας Η Ελλάς και η επιτροπή ανθρωπίνων δικαιωμάτων. Απάντησις της
ελληνικής κυβερνήσεως.. Αθήναι, 1970, σ. 19. €6
ΙΝΧ8 Φάτσης Γιάννης ΓΥΑΡΟΣ: Μη λησμονής ότι εγεννήθης Έλλην. Κείμενο: . Φωτογραφίες: Αγλαΐα
Φανουράκη. "Ερμείας", 1974, χ.σ.. €18
ΙΝΧ60 Φοιτητικός Παλμός Όργανον της Εθνικής Φοιτητικής Ενώσεως Ελλάδος. Τα τεύχη #40, 47
(1971-1972). 2 τεύχη: €9
ΙΝΧχο6 Χονδροκούκης Ν. Δημ. Ο Γολγοθάς της ελληνικής δημοκρατίας. Μπουκουμάνης, 1974, σ. 463.
Σκληρό κάλυμμα.€15
INΧ200 ___ Inside the colonels’ Greece. NY. W.W. Norton. 1972, 8vo, 215pp. Clothbound with
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εθνική ανεξαρτησία, τη δημοκρατία και το σοσιαλισμό, εκδόσεις Σύγχρονη Εποχή, Αθήνα 1980, σ. 213.
€15
ΙΝΜστ5 Στεφανόπουλος Κωστής Για μιαν ανοιχτή κοινωνία. Εποπτεία, 9~1985], σ. 232. €15
ΙΝΜΠτζ4 Τζερμιάς Ν. Παύλος Η πολιτική σκέψη του. Μια ανίχνευση. Πρόλογος Helmut Schmidt.
"Ελληνική Ευρωεκδοτική", Αθήνα 1990, σ. 186. €14
ΙΝΜτο6 Τουρκοβασίλη-Γαλανού Ρ. Τα πολιτικά κόμματα μετά το 1967. Παπαζήσης, 1980, σ. 244. €20
ΙΝΜτρ5 Τριανταφύλλου Η. Κωνστ. Τρία χρόνια κοινοβουλευτικής ζωής, 1974-1977. Ένας γενικός
απολογισμός. Αθήναι, 1977, σ. 478. €20
ΙΝΜτσ2 Τσάταλος Κ. Η σωτηρία της Ελλάδος δια της ενόπλου ουδετερότητος, Αθήναι 1974, σ. 72. €9
ΙΝΜΠ23 Τσάτσος Κωνσταντίνος Ομιλίες 1978 - 1979, 8ο, σ.121, Αθήνα χ.χ. €8
ΙΝ24 Τσάτσος Κωνσταντίνος Ομιλίες 1977 - 1978, τόμος Β', 8ο, σ.121, Αθήνα χ.χ. €8
ΙΝΜτσ2 Τσάτσος Κωνσταντίνος Ο άγνωστος Καραμανλής. Αθήναι, 1984, σ. 211. €12
ΙΝΜτσ7 Τσουράκης Ι. Διον. Τα παρασκήνια της αποτυχίας του ΠΑΣΟΚ. Ευρωεκδοτική, 1984, σ. 148.
€14
ΙΝΜ38 Το ‘74 Βδομαδιάτικη πολιτικη επιθεωρηση. Διευθυντής Μανώλης Γλέζος. Χρόνια 1η, #1-8, 9
Νοεμβρίου - 31 Δεκεμβρίου 1974. Τα πρώτα 8 τεύχη δεμένα σε ένα πανόδετο τόμο. €45
ΙΝΜ17 Τουσλιάνος Δημ. Γράμματα απ’ τη Μόσχα. 2η έκδοση, Αθήνα, 1980, σ. 296. €14
ΙΝΜφερ Φερτάκης Ε. Βασ. Η εν Ελλάδι μεταπολίτευσις: επίκαιρα οικονομικά και κοινωνικά θέματα.
Αθήναι, 1976, σ. 155. €14
ΙΝΜφερ1 Φερτάκης Ε. Βασ. “Τα Βαρδούσια”. Έκτακτος εφ' άπαξ έκδοσις Όργανον του Λαού. Quo
vadimus? Αθήναι 1977, σ. 79. €12
ΙΝΜφρ Φράγκος Α. Δημ. Κοινοβουλευτική δράση 1974-1977. Αθήναι, 1977, σ. 1772. €14
ΙΝΜχα Χατζηαργύρης Κώστας Η υπόθεση Πολκ: ο ρόλος των ξένων υπηρεσιών στην Ελλάδα.
Gutenberg, 1975, σ. 316. Χωρίς τη σ. τίτλου. €17



ΙΝΜχα7 Χατζηκακίδης Δ. Α., Δ. Ι. Μαρκαντώνης, Γ. Κ. Γιαγκάκης, Αχ. Γ. Λαζάρου Βραχονησίδες
Αρχιπελάγους καί Βλαχονησίδες Στεριάς. Αθήναι, 1998, σ. 135. €12
ΙΝΜ32 Χορτάτος Π. Κωνστ. Ο σεβασμός της εδαφικής κυριαρχίας και το δικαίωμα της υφαλοκρηπίδος.
Αθήνα : [x.o], 1978, σ. 172. €15
ΙΝΜψυχ Ψυχάρης Π. Σταύρος Τα παρασκήνια της Αλλαγής: Όσα συνέβησαν στην Αθήνα τον Ιούλιο
του 1974, γραμμένα με βάση απόρρητα έγγραφα, άγνωστα ντοκουμέντα, αυθεντικές περιγραφές και
αποκαλυπτικές αφηγήσεις των προσώπων που πρωταγωνίστησαν στο αποφασιστικό και συγκλονιστικό
δεκαπανθήμερο. Πρόλογος Παν. Κανελλόπουλου. Γ´ έκδοση με νέα στοιχεία. Αθήνα 1975, σ. 224. €15

Εφημερίδες και περιοδικά της μεταπολιτευτικής περιόδου
ΙΝΜΠΕΡαν_Σ Αντί #1, Μάϊος 1972. Μετά την δημοσίευση του τεύχους απαγορεύτηκε η κυκλοφορία
του περιοδικού. Μαζί: Περίοδος Β´: #1-178, 180-184, 186-187, 191, 195-196, 203, 207, 217-218 (7
Σεπτ. 1974 - 14 Νοεμβρ. 1982). Περίπου 200 τεύχη: €350
ΙΝΜΠΕΡμα4 Μαθητική Πορεία Για ένα δημοκρατικό αυτόνομο και μαζικό κίνημα. Τα φύλλα #2-4,
7-12, 14-16, 18 (15 Νοεμβρ. 1975 - Μάης 1979)+έκτακτο φύλλο με τη διακήρυξη των σκοπών της
ΔΗ.ΜΑ.Κ. 12 φύλλα: €30
ΠΕΡΕΦΝ81.1 Ναυτεμπορική 1-31 Ιανουαρίου 1981. Δεμένος τόμος με πάνινη ράχη. €30
ΠΕΡΕΦΝ81.2 Ναυτεμπορική 1-28 Φεβρουαρίου 1981. Δεμένος τόμος με πάνινη ράχη. €30
ΙΝΜΠΕΡπρ5 Προσανατολισμοί Μηνιαία πολιτική και κοινωνική επιθεώρηση. Εκδότες Περικλής
Πάγκαλος και Αναστ. Χριστοδουλάκης. Τα τεύχη #1-12, 21-32, 36, 41-42 (Απρίλης 1972 - Απρίλιος
1976). Τα πρώτα 12 τεύχη δεμένα σε τόμο με δερμάτινη ράχη. 37 τεύχη: €70
ΠΕΡΤΕΤΡ1 Τετράδιο Μηνιαία εφημερίδα. Θέατρο - Κινηματογράφος - Λογοτεχνία - Εικαστικά -
Μουσική - Χορός - Τηλεόραση. Εκδότης Ξ. Θ. Λαδής. Τόμος Α’ (τεύχη #1-13), Ιούνιος 1974 -
Αύγουστος 1975. Πανόδετο. €25
ΠΕΡΤΕΤΡ2 Τετράδιο Μηνιαία εφημερίδα. Θέατρο - Κινηματογράφος - Λογοτεχνία - Εικαστικά -
Μουσική - Χορός - Τηλεόραση. Εκδότης Ξ. Θ. Λαδής. Τα φύλλα 1-6, 9-10, 12. Τιμή φύλλου €5
ΠΕΡΤΕΤΡ11 Τετράδιο Μηνιάτικο περιοδικό ιστορίας, τέχνης και γραμμάτων. Εκδότης Φώντας Λαδής.
Φύλλο 11 (Μάϊος 1975). “12 χρόνια από την δολοφονία του Γρηγόρη Λαμπράλη, κ.α. €5
ΠΕΡΤΕΤΡ14 Τετράδιο Μηνιάτικο περιοδικό ιστορίας, τέχνης και γραμμάτων. Εκδότης Φώντας Λαδής.
Φύλλο 14 (Οκτώβρης 1975). Μεταξύ άλλων “Η μεγάλη απόδραση από τα Βουρλά”, “Το αντάρτικο στη
Κύπρο”, κ.α. €5
ΠΕΡΤΕΤΡ15 Τετράδιο Μηνιάτικο περιοδικό ιστορίας, τέχνης και γραμμάτων. Εκδότης Φώντας Λαδής.
Φύλλο 15 (Νοέμβρης 1975). Μεταξύ άλλων ρεπορτάζ - ανέκδοτες φωτογραφίες για τη Μακρόνησο. €5
ΠΕΡΤΕΤΡ15 ΤετράδιοΜηνιάτικο περιοδικό ιστορίας, τέχνης και γραμμάτων. Εκδότης Φώντας Λαδής.
Φύλλο 16 (Δεκέμβρης 1975). Μεταξύ άλλων ρεπορτάζ - ανέκδοτο ντοκουμέντο για το Δεκέμβρη του
1944 και τη μάχη της Αθήνας. €5
ΠΕΡΤΕΤΡ17 Τετράδιο Μηνιάτικο περιοδικό ιστορίας, τέχνης και γραμμάτων. Εκδότης Φώντας Λαδής.
Φύλλο 17 (Φλεβάρης 1975). Μεταξύ άλλων ρεπορτάζ “Πράκτορες της CIA στην Ελλάδα - Όλα τα
ονόματα”. €5



ΠΕΡΤΕΤΡ18 Τετράδιο Μηνιάτικο περιοδικό ιστορίας, τέχνης και γραμμάτων. Εκδότης Φώντας Λαδής.
Φύλλο 18 (Μάρτης 1975). Μεταξύ άλλων ρεπορτάζ “Η θρυλική απόδραση του Μπεζεντάκου!..”. €5
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